
        

    

 

 

 

Přístavba lakovny  

MASTER BIKE, Záb řeh 

 

 

 

OZNÁMENÍ 

dle p řílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 

o posuzování vliv ů na životní prost ředí 
 
 

 

 

Oznamovatel:  Master Bike s.r.o.   
   Adresa: Sadová 2205/2,  PSČ 789 01 Zábřeh 
 
Zhotovitel: E-expert, spol. s r.o.  

Poděbradova 24, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
 

Zpracoval :  Mgr. Alan Kašpar 
Autorizace ke zpracování dokumentací, posudků a oznámení dle 
zákona č.100/2001Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí       
MŽP ČR č.j. 10645/1333OPVŽP/98 ze dne 16.9.1998 

 

 

Únor 2008



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 2 (celkem 40) 

 

OBSAH 
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ............................ .................................................................................. 3 
B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU............................................................................................................................ 4 

I. Základní údaje.................................................................................................................................. 4 
I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 ..................................................................... 4 
I.2. Kapacita (rozsah) záměru......................................................................................................... 4 
I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)...................................................................... 4 
I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry......................................................... 4 
I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a 
hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí ...................... 5 
I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru ................................................. 6 
I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení..................................... 12 
I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků.................................................................... 12 
I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat........................................................................................................................ 12 

II. Údaje o vstupech .......................................................................................................................... 13 
II.1. Půda:...................................................................................................................................... 13 
II.2. Odběr a spotřeba vody: ......................................................................................................... 14 
II.3. Surovinové a energetické zdroje: .......................................................................................... 14 
III.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu:............................................................................ 15 

III. Údaje o výstupech........................................................................................................................ 16 
III.1. Ovzduší:................................................................................................................................ 16 
III.2. Odpadní vody:....................................................................................................................... 17 
III.3. Odpady: ................................................................................................................................ 17 
III.3. Hluk, vibrace, záření: ............................................................................................................ 18 
III.4. Riziko havárie: ...................................................................................................................... 19 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ............................................ 20 
1. Výčet nejzávažnějších environmetálních charakteristik dotčeného území .............................. 20 
2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 
pravděpodobně významně ovlivněny ........................................................................................... 26 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ................... 27 
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 
pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)................................................................. 27 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ........................................................ 32 
3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice .................. 33 
4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů ............... 33 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů 34 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly p ředloženy).......................................... 35 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................ ............................................................................... 36 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ..... .................... 37 
H. PŘÍLOHA.............................................. ............................................................................................ 40 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 3 (celkem 40) 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI  

 
1. Obchodní firma: Master Bike, s.r.o. 
 
 
2. IČ: 270 69 338 
 
 
3. Sídlo: Sadová 2205/2,  PSČ 789 01 Zábřeh 
 
 
4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele:  
 
Bronislava Všetýčková 
Nový Malín 705, PSČ 788 03  
Jednatel společnosti 
 
společnost zastupuje na základě plné moci: 
 
Ing. Jiří Flašar (RČ 550418/1496),  
jednatel společnosti Dowin, s.r.o. 
se sídlem Langrova 2799/36, Šumperk, PSČ 787 01, IČO 479 72 246  
mobil +420 777 07 37 38 
tel. +420 583  223 053 
fax. +420 583 219 225 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 4 (celkem 40) 

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU  

I. Základní údaje  
 
 
I.1. Název záměru a jeho za řazení podle p řílohy č.1 
 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh 
 
Záměr výstavby nové lakovny společnosti Master Bike s.r.o. lokalizovaný v Zábřehu v Olomouckém 
kraji spadá do Kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bod 4.2. Povrchová úprava kovů a 
plastických materiálů včetně lakoven, od 10.000 do 500.000 m2/rok celkové plochy úprav. Záměr 
spadá do působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
 
 
I.2. Kapacita (rozsah) zám ěru 
 
Jedná se o výstavbu nové lakovny pro kovové rámy jízdních kol. Maximální rozměry obrobků činí 
100 mm šířka x 1500 mm výška x 800 mm délka. Maximální váha rámu kola činí 10 kg. Kapacitní 
údaje nové lakovny budou následující:  
 
Množství lakovaných rámů kol za den:    340  ks 
Množství lakovaných rámů kol za rok:    85 000  ks  
Povrch 1 rámu kola:      0,35  m2 
Lakovaná plocha za hodinu:     14,9  m2 

Lakovaná plocha za rok:     30 000  m2 
Projektovaná spotřeba vodou ředitelných barev za rok  20 000  kg 
Projektovaná spotřeba práškových barev za rok   4 000  kg 
 
Fond pracovní doby v lakovně bude jednosměnný, přičemž se předpokládá, že směna bude trvat 
8 hodin.  
 
 
I.3. Umíst ění záměru (kraj, obec, katastrální území) 
 
Kraj:   Olomoucký  
Obec:    Zábřeh 
Katastrální území:  789429 Zábřeh na Moravě 
 
 
I.4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry  
 
Společnost Master Bike s.r.o. provádí v současné době montáž jízdních kol z dovezených 
komponentů ve svém výrobním závodě v Zábřehu na Moravě. Svými výrobky zásobuje řadu zemí 
v rámci Evropy, ale i tuzemskou síť maloobchodů a velkoobchodů. Ve výrobním sortimentu jsou jak 
modely dětských kol, tak i horských, krosových, city a trekkingových kol.  
 
Jedním z komponentů pro výrobu jízdních kol jsou rámy kol, které jsou v současnosti do společnosti 
Master Bike s.r.o. dováženy s již nanesenými povrchy. V rámci zvýšení efektivity a flexibility výroby 
připravuje společnost Master Bike s.r.o. výstavbu nové lakovny, ve které bude povrchové úpravy rámů 
jízdních kol provádět sama. Jedná se o vybudování nové výrobní haly, ve které bude umístěna 
technologie pro nanášení barev a laků na hliníkové a ocelové rámy jízdních kol. Nanášení bude 
prováděno pomocí kontinuálního kruhového dopravníku s rychlostí 2 m/min. Nová výrobní hala 
lakovny bude přistavěna ke stávající výrobní hale, která bude v rámci projektu prodloužena o 55 m 
(14 m prodloužení stávající výrobní haly, 41 m hala lakovny). Součástí projektu je rovněž vybudování 
příručního skladu barev v hale lakovny, nového nákladního portu a modifikace místností sociálního 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 5 (celkem 40) 

zázemí zaměstnanců. Podrobněji je nové dispoziční řešení závodu Master Bike s.r.o. uvedeno 
v příloze č.2. 
 
Rámy jízdních kol dovážené do společnosti Master Bike s.r.o. budou již připraveny na proces 
lakování, takže nebude potřeba chemického ošetření. Nanášecí zařízení bude pracovat výhradně s 
moderními ve vodě rozpustnými lakovacími systémy (jak pro základování tak pro nanášení barvy) a s 
práškovým lakem pro potažení bezbarvým lakem. Výhody této technologie jsou zejména následující:  
- technologie příznivá z hlediska minimalizace vlivů na životní prostředí  
- vysoká bezpečnost práce  
- minimalizace rizika výbuchu   
- minimalizace nebezpečí požáru  
 
Z hlediska vlivu realizace záměru na životní prostředí není předpokládána kumulace s jinými záměry.  
 
 
I.5. Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění, včetně přehledu zvažovaných variant 
a hlavních d ůvodů (i z hlediska životního prost ředí) pro jejich výb ěr, resp. odmítnutí 
 
Cílem výstavby nové lakovny a instalace lakovací linky je rozšířit stávající technologický postup výroby 
kol o fázi barevné úpravy a lakování rámů kol a tím docílit vyšší efektivity a flexibility výroby. 
V současné době jsou rámy kol opatřené barvami a laky dováženy ze zahraničí. Cílem stavby je 
přesunout technologii lakování do podniku Master Bike s.r.o. v Zábřehu tak, aby mohla být základní 
vrstva a  veškerá barevná úprava rámu kola prováděna v místě výroby kol. Pro tyto účely je navržena 
výstavba a instalace nové lakovny.  
 
Z hlediska umístění záměru bude projekt realizován v rámci výrobního závodu investora 
lokalizovaného v okrajové části Zábřehu. Výrobní závod Master Bike s.r.o. je součástí stávající zóny 
průmyslu.  
 
Záměr bude realizován na pozemcích ve vlastnictví investora. Na ploše předpokládaného staveniště 
není registrován žádný prvek územního systému ekologické stability (ÚSES), významný krajinný prvek 
ani žádné zvláště chráněné území přírody. Vzhledem k charakteru pozemku zde není rovněž 
předpoklad výskytu zvláště chráněných rostlin nebo živočichů. Zájmové území se nachází 
v dostatečné vzdálenosti od území soustavy NATURA 2000. Realizací záměru nedojde k  dotčení či 
narušení kulturních, architektonických nebo historických památek ani geomorfologických útvarů či 
geologických nalezišť. Realizací stavby nedojde k narušení odtokových a hydrologických poměrů v 
území. Závod Master Bike se nachází v dostatečné vzdálenosti  od obytné zástavby a nemělo by tak 
dojít k negativními ovlivnění obyvatelstva realizací záměru.  
 
Stavba bude napojena na stávající technickou infrastrukturu. Lokalizace stavby umožňuje výhodné 
napojení na energetické zdroje, které jsou již instalovány v areálu firmy, a stávající dopravní 
infrastrukturu. Z hlediska ochranných  pásem  jsou  respektovány trasy podzemních vedení.  
 
Stavba bude v souladu s územně plánovací dokumentací města Zábřehu.  
 
S ohledem na celkovou situaci areálu a vlastnictví budovy a pozemků je záměr předkládán v jediné 
variantě. Z hlediska vlivů na životní prostředí se navrhovaná varianta jeví jako bezproblémová. 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 6 (celkem 40) 

 
I.6. Stručný popis technického a technologického řešení zám ěru 
 
V rámci připravované investice zamýšlí společnost Master Bike zřídit nové stříkací a nanášecí zařízení 
pro rámy jízdních kol. Jedná se o novostavbu výrobní haly těsně přiléhající ke stávající montážní hale.  
 
Nová výrobní hala lakovny bude mít následující technické parametry: 
Šířka haly:  ca. 27,5 m  
Délka haly:  ca. 41 m  
Výška haly:  ca. 5,7 m (světlý vnitřní rozměr až po dolní hranu nosníků)  
 
Samotný proces lakování rámů jízdních kol zahrnuje následující po sobě jdoucí technologické 
operace: 
1. Zavěšení rámu kola na kruhový dopravník 
2. Automatické elektronické základování vodním lakem (rotační zvonec s vysokou rotací) 
3. Variantně: ruční dostříkávání (samostatná stříkací kabina)  
4. Odpaření  
5. Vypálení laku při 180°C   
6. Ochlazení  
7. Automatické elektrostatické krycí lakování s vodním lakem (rotační zvonec s vysokou rotací) 
8. Variantně: ruční dolakování (samostatná stříkací kabina)  
9. Odpaření  
10. Vypálení krycího laku při 180°C  
11. Ochlazení 
12. Variantně: ruční odebrání z dopravníku a odlepení (paint mask)  
13. Ruční barevné lakování (2. barva)  
14. Odpaření  
15. Vypálení při 180°C   
16. Ochlazení 
17. Variantně: ruční odebrání z dopravníku a nanesení ozdobných nálepek  
18. Práškové lakování pro průhledný lak pomocí ručního nanášení  
19. Vypálení při 200°C   
20. Ochlazení 
21. Svěšení rámu kola z kruhového dopravníku  
 
Situace celého zařízení je uvedena v Příloze č. 2. 
 
Jednotlivé procesní kroky budou realizovány v následujících technologických zařízeních: 
 
1. ESTA - Kabina: Použití pro vodní lak a pro dodáv ku laku  
Výrobce: Norbert Sapp Stahl- und Anlagenbau GmbH  
- cele uzavřené zařízení s přívodem a odvodem vzduchu  
- se zařízením pro barvící mlhu a suchým odlučovačem, umístěným na zadní stěně  
 
Technické údaje:  
Pracovní šířka: 6400 (6900) mm Proud odpadního vzduchu: 2 x 9000 m3/h 
Pracovní výška: 2500 mm Výkon motoru:   2 x 3,6 kW 
Pracovní hloubka: 1000 mm Proud přívodu vzduchu: 18000 m3/h 
Celková šířka: 6500 (7000) mm Výkon motoru: 2,0 kW 
Celková výška bez ventilátoru: 
 

4300 mm Rychlost vzduchu v oblasti 
krytu se vzduchovým filtrem 
1500 x 6000 mm: 

 
 
ca. 0,3 m/s 

Celková výška s ventilátorem: 5100 mm Průřez průchozího materiálu: 400 mm široký x 1700 
mm vysoký 

Celková hloubka: 4000 mm   
 
Rozsah dodávky pro každou kabinu:  
1 ks Těleso kabiny v provedení z ocelového plechu se zesíleným profilovým rámem včetně průzorů 

a gumových lemových profilů  
1 ks  Vstupní dveře s průzorem z gumových lemových profilů o rozměrech 1000 mm x 2000 mm   



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 7 (celkem 40) 

1  ks Hlídač proudění, zabudovaný v podtlakové oblasti zařízení odlučovače barevné mlhy. Hlídač 
proudění je blokován vysokým napětím. Při výpadku odsávacích ventilátorů se vysoké napětí 
vypne.  

3  ks Zařízení na suché odlučování s odlučovacími rohožkami barevné mlhy (nevyměnitelné), 
skládající se z rámu uložení filtru a filtrovacích rohožek ze sklených vláken k odlučování 
barevné mlhy, nehořlavé dle DIN 4102, filtrovací rohože na navíjecím zařízení jsou umístněné 
nad kabinou, délka kladek je 20 m.  

2 ks Vysokovýkonné ventilátory odpadního vzduchu se spirálovitým tělesem v provedení ze 
svařovaného ocelového plechu s odmontovatelnou podsadou ventilátoru, staticky a dynamicky 
vyvážené, lehce čistitelné.  

2 ks Motory na třífázový proud každý po 3,6 kW, 1450 ot./min, 230/400 Volt, krytí IP 54, (Ex)e G 3, 
50 Hz  

1  ks Axiální ventilátor přívodu vzduchu, NW 630, se napojeným třífázovým motorem 2,0 kW, 
230/400 Volt, krytí IP 54, (Ex)e G 3, 50 Hz, montovaný na střeše kabiny.  

1 ks Kryt filtru přívodu vzduchu z ocelového plechu zesílený ocelovým profilem, včetně 
odmontovatelného rámu filtru a k tomu příslušných uzávěrů.  

1  ks Sada neregenerovatelných filtrovacích rohoží typu A 3/300  
4 ks Osvětlení v provedení odolném explozi, každé 2 x 36 Watt s upevňovacím rámem a nárazu 

odolným diskem ze skla.  
1  ks Sada montážního materiálu  
Provedení:  Pozinkovaný ocelový plech s krycím lakováním 
 
 
2. Stříkací mezist ěna se suchým odlu čováním 2500 mm (základovací kabina)  
Výrobce:  Norbert Sapp Stahl- und Anlagenbau GmbH  
 
Technické údaje:  
Pracovní šířka: 2000 mm Výkon motoru: 2,5 kW 
Pracovní výška: 2500 mm Průměr odvodu vzduchu: 450 mm 
Celková šířka: 2500 mm Váha: ca. 850 kg 
Celková hloubka: 2000 mm Množství odváděného vzduchu: 7000 m3/h 
Celková výška: 3700 mm   
   
Rozsah dodávky :  
1 ks Těleso stěny filtru ve stabilním provedení z ocelového plechu s výklopným rámem pro uložení 

filtru, zesílená střecha tělesa s profily k uložení ventilátoru  
1 ks Zařízení na suché odlučování s odlučovacími rohožkami barevné mlhy (nevyměnitelné), 

skládající se z rámu uložení filtru a filtrovacích rohožek ze sklených vláken k odlučování 
barevné mlhy, nehořlavé dle DIN 4102, filtrovací rohože na navíjecím zařízení jsou umístněné 
nad odsávací stěnou, délka kladek je 20 m.  

1 ks Vysokovýkonný radiální ventilátor HN 400 jako odmontovatelné zařízení ve svařovaném 
spirálovitém tělese s odmontovatelnou podsadou ventilátoru, staticky a dynamicky vyvážené.   

1 ks  Motor na třífázový proud 2,5 kW, 1450 ot./min, 230/400 Volt, 50 Hz, IP 54, G 3  
1 ks Sada montážního materiálu  
Provedení:  Pozinkovaný ocelový plech typu „Sendzimir“, nepozinkované části základované 
 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 8 (celkem 40) 

3. Stříkací mezist ěna se suchým odlu čováním 3000 mm (krycí lak)  
Výrobce:  Norbert Sapp Stahl- und Anlagenbau GmbH  
 
Technické údaje:  
Pracovní šířka: 2500 mm Výkon motoru: 3,6 kW 
Pracovní výška: 2500 mm Průměr odvodu vzduchu: 500 mm 
Celková šířka: 3000 mm Váha: ca. 1000 kg 
Celková hloubka: 2000 mm Množství odváděného vzduchu: 10000 m3/h 
Celková výška: 3700 mm   
 
Rozsah dodávky :  
1 ks Těleso stěny filtru ve stabilním provedení z ocelového plechu s výklopným rámem pro uložení 

filtru, zesílená střecha tělesa s profily k uložení ventilátoru.  
1 ks Zařízení na suché odlučování s odlučovacími rohožkami barevné mlhy (nevyměnitelné), 

skládající se z rámu uložení filtru a filtrovacích rohožek ze sklených vláken k odlučování 
barevné mlhy, nehořlavé dle DIN 4102, filtrovací rohože na navíjecím zařízení jsou umístněné 
nad odsávací stěnou, délka kladek je 20 m.  

1 ks Vysokovýkonný radiální ventilátor HN 450 jako odmontovatelné zařízení ve svařovaném 
spirálovitém tělese s odmontovatelnou podsadou ventilátoru, staticky a dynamicky vyvážené. 

1 ks Třífázový elektromotor 3,6 kW, v provedení odolném explozi, 1450 ot./min, 230/400 Volt, 50 
Hz, IP 54, G3  

1 ks Sada montážního materiálu  
Provedení:  Pozinkovaný ocelový plech typu „Sendzimir“, nepozinkované části základované  
 
 
4. Stříkací mezist ěna se suchým odlu čováním  3500 mm (nást řik)  
Výrobce:  Norbert Sapp Stahl- und Anlagenbau GmbH  
 
Technické údaje:  
Pracovní šířka: 3000 mm Výkon motoru: 5,0 kW 
Pracovní výška: 2500 mm Průměr odvodu vzduchu: 550 mm 
Celková šířka: 3500 mm Váha: ca. 1200 kg 
Celková hloubka: 2000 mm Množství odváděného vzduchu: 12500 m3/h 
Celková výška: 3700 mm   
 
Rozsah dodávky:  
1 ks  Těleso stěny filtru ve stabilním provedení z ocelového plechu s výklopným rámem pro uložení 

filtru, zesílená střecha tělesa s profily k uložení ventilátoru.  
1 ks Zařízení na suché odlučování s odlučovacími rohožkami barevné mlhy (nevyměnitelné), 

skládající se z rámu uložení filtru a filtrovacích rohožek ze sklených vláken k odlučování 
barevné mlhy, nehořlavé dle DIN 4102, filtrovací rohože na navíjecím zařízení jsou umístněné 
nad odsávací stěnou, délka kladek je 20 m.  

1 ks Vysokovýkonný radiální ventilátor HN 500 jako odmontovatelné zařízení ve svařovaném 
spirálovitém tělese s odmontovatelnou podsadou ventilátoru, staticky a dynamicky vyvážené. 

1 ks Třífázový elektromotor 5,0 kW, v provedení odolném explozi, 1450 ot./min, 400/690 Volt, 50 
Hz, IP 54, G3  

Provedení:  Pozinkovaný ocelový plech typu „Sendzimir“, nepozinkované části základované  



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 9 (celkem 40) 

5.  Lakovací komora (2ks)  
Výrobce:  Norbert Sapp Stahl- und Anlagenbau GmbH  
 
Technické údaje:  
Lakovací komora základový lak: Lakovací komora krycí lak: 
Celková šířka: 4300 mm  Celková šířka: 5500 mm  
Celková hloubka: 2000 mm Celková hloubka: 2000 mm 
Celková výška: 3000 mm Celková výška: 3000 mm 
 
Rozsah dodávky:  
2 ks Tělesa skládající se z bočních stěn v provedení z profilovaného sešroubovaného ocelového 

plechu, strop nekrytý, výška bočních stěn ca. 3000 mm.  
2 ks Posuvné dveře s výplní z mříže z vlnitého drátu, zabudované na čelní straně . 
2 ks Obložení obou bočních stěn a zadní stěny uvnitř do výšky 2300 mm s 20 mm silnými PP-

deskami v těsně svařeném provedení jako izolace  
1 ks Sada montážního materiálu  
 
 
6. Bloková suši čka (jedná se o suši čku laku a práškovou suši čku spojené do jednoho bloku) 
Výrobce:  Norbert Sapp Stahl- und Anlagenbau GmbH  
 
Technické údaje sušičky laku:  
Typ konstrukce: Průchozí  přímá suš. Rychlost přepravy: V = ca. 2 m/min 
Uzávěr sušičky: Kanálové stavidlo 30° Doba pobytu v suši čce: ca. 15 min  
Přenos energie: konvekční s oběhem 

vzduchu 
Výkon, průchodnost: počítá se s 900 kg/h 

Topné médium: Plyn, nepřímo Teplota oběhového vzduchu: regulovatelně od 500C 
do max. 2000C 

Užitečný prostor délka 29600 mm Tepelná izolace: Minerální vlna 200 mm 
Užitečný prostor šířka 2200 mm Přípojné údaje topení: ca. 400 kW 
Užitečný prostor výška  3100 mm Počet topných těles: 1 
Vnější délka 30000 mm Průtok oběhového vzduchu: 2 x 21.000 m3/h 
Vnější šířka 2500 mm Výkon motoru: 2 x 7,5 
Vnější výška 5200 mm Průtok odpadového vzduchu: ca. 2000 m3/h 
Průchozí průřez: 1700 mm vysoký x 

400 mm široký 
  

 
Rozsah dodávky sušičky laku:  
1 ks Těleso sušičky v samonosné konstrukci s izolovanými konstrukčními prvky z dvojitých stěn 

v konstrukci z ocelového plechu.  
1 ks Systém oběhu vzduchu pro speciální větrání s nastavitelnými větracími mřížkami, vodícími 

plechy vzduchu a všemi potřebnými sacími a vodícími kanály.  
2 ks Vysoko výkonné radiální ventilátory HN 630  
2 ks Třífázové elektromotory 7,5 kW, 950 ot./min., 400/690 Volt, 50 Hz, přídavek větracího vzduchu 

přes pracovní otvory  
1 ks Topný systém pro nepřímé plynové topení, skládající se ze spalovací komory v konstrukci 

z plechu z chromové oceli, trubkového výměníku tepla z bezešvých kotlových trubek a plně 
automatického hořáku s plynovým dmychadlem.  

1 ks Servisní dveře jako jednodílné křídlové dveře s uzávěrem se závorou, namontované na boční 
stěně sušičky  

1 ks Příruba odvodu vzduchu se škrtící klapkou  
1 ks Sada montážního a těsnícího materiálu  
Provedení: Elektrolyticky pozinkovaný ocelový plech  
 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 10 (celkem 40) 

Technické údaje práškové sušičky:  
Typ konstrukce: Průchozí  sušička Rychlost přepravy: V = ca. 2 m/min 
Uzávěr sušičky: Kanálové stavidlo 30° Doba pobytu v suši čce: ca. 25 min  
Přenos energie: konvekční s oběhem 

vzduchu 
Výkon, průchodnost: počítá se s 900 kg/h 

Topné médium: Plyn, nepřímo Teplota oběhového vzduchu: regulovatelně od 500C 
do max. 2500C 

Užitečný prostor délka 29600 mm Tepelná izolace: Minerální vlna 200 mm 
Užitečný prostor šířka 2200 mm Přípojné údaje topení: ca. 400 kW 
Užitečný prostor výška  3200 mm Počet topných těles: 1 
Vnější délka 30000 mm Průtok oběhového vzduchu: 2 x 16.500 m3/h 
Vnější šířka 2500 mm Výkon motoru: 2 x 7,5 
Vnější výška 5200 mm Průtok odpadového vzduchu: ca. 1000 m3/h 
Průchozí průřez: 1700 mm vysoký x 

400 mm široký 
  

 
Rozsah dodávky práškové sušičky:  
1 ks Těleso sušičky v samonosné konstrukci s izolovanými konstrukčními prvky z dvojitých stěn 
v konstrukci z ocelového plechu, tepelná izolace podle VDMA 
1 ks Systém oběhu vzduchu pro speciální větrání s nastavitelnými větracími mřížkami, vodícími 
plechy vzduchu a všemi potřebnými sacími a vodícími kanály  
3 ks Vysoko výkonné radiální ventilátory HN 560  
3 ks Třífázové elektromotory 7,5 kW, 1450 ot./min. 400/690 Volt, 50 Hz, přídavek větracího vzduchu 
přes pracovní otvory  
1 ks Topný systém pro nepřímé plynové topení skládající se ze spalovací komory v konstrukci 

z plechu z chromové oceli, trubkového výměníku tepla z bezešvých kotlových trubek a plně 
automatického hořáku s plynovým dmychadlem. 

1 ks Servisní dveře jako jednodílné křídlové dveře s uzávěrem se závorou, namontované na boční 
stěně sušičky.  

1 ks Příruba odvodu vzduchu se škrtící klapkou  
1 ks Sada montážního a těsnícího materiálu  
Provedení: Elektrolyticky pozinkovaný ocelový plech 
 
  
7.   Odsávací kanál pro odpa řovací linku  
Výrobce:  Norbert Sapp Stahl- und Anlagenbau GmbH  
 
Technické údaje:  
Celková šířka: 300 mm  Objem odpadového vzduchu: 7.000 m3/h 
Celková délka: 15000 mm Výkon motoru odsávání:  2,5 kW 
Celková výška: 1200 mm   
 
Rozsah dodávky:  
2 ks  Ventilátory odpadového vzduchu HN 400 jako vysoko výkonné radiální ventilátory v těsně 

svařeném spirálovém tělesu, s přírubovým třífázovým elektromotorem 2,5 kW, provedení 
odolné explozi, 1450 U/min, 230/400 Volt, 50 Hz, IP 54, G3.  

2 ks  Odsávací kanály v provedení s pozinkovaného ocelového plechu.  
2 ks Sady filtrových buněk v rámu s uzávěrem a jemnými filtry se suchou vrstvou (rohože na jedno 

použití).  
1ks  Sada montážního a těsnícího materiálu.  
 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 11 (celkem 40) 

8. Elektrický rozvad ěč  
 
Technické údaje:  
Přípojná hodnota: ca. 75 kW Ovládací napětí:   třífázové 230 Volt 
Provozní napětí: třífázové 400 Volt Krytí:   IP 54 
 
 
 
Rozsah dodávky :  
1 ks   Těleso rozvaděčové skříně ve stabilním provedení z ocelového plechu s čelnými dveřmi, do 

které jsou zabudované ovládací a sledovací přístroje, včetně všech potřebných regulačních 
přístrojů, jako ochranné spínače, jištění, kontrolky atd., zadrátované připraveno k provozu. 
provedení dle VDE a lEG.  

2 ks Elektronický regulátor teploty  
5 ks Hlídače proudění vzduchu  
2 ks Bezpečnostní termostaty  
2 ks Ukazatele teploty  
 
 
9.   Potrubní vedení pro odvod vzduchu a spalin  
 
Všechna potřebná potrubí pro odvod odpadního vzduchu a spalin jsou vyvedena jako rovná potrubí 
kolmo na zařízení ca. 3 metry nad střechu.  
 
 
10.   Přepravní za řízení (dopravník) 
 
Bude nasazen kontinuálně běžící okruhový dopravník o celkové délce 475 m, který spojí jednotlivé 
procesy. 
 
 
11.   Zařízení na p řívod vzduchu  
 
Jedná se o zařízení na přívod vzduchu o celkovém množství 80.000m3/h (lakovací kabiny/sušička 
75.500m3/h, ostatní 5.000m3/h) s filtrem.  
 
 
12.   Aplikace pro vodní lak a p řívod laku  
 
Automatické nanášení laku se provádí pro základování a pro krycí lakování vždy v uzavřené nanášecí 
kabině a to pomocí elektrostatických zvonů s vysokou rotací. Zvony jsou montovány na zdvíhací 
konstrukci. Dodávka laků se provádí z uzavřených prostor pro lak, které mají izolovanou konstrukci. 
Pro zabránění nebezpečí z elektrické elektřiny je zařízení vybaveno povinnými ochrannými prvky.  
 
 
13. Kabina a aplikace pro práškový lak se systémem zpětného získávání  
 
Pro nanášení bezbarvého laku se předpokládá práškové nanášení. Nanášení práškového laku se 
provádí ručně v jedné, k tomu určené odsávané kabině vybavené patronovým filtrem s automatickým 
čištěním. Prášek odloučený na filtru padá do fluidní nádrže, odkud se pomocí injektoru podává k ruční 
pistoli. Vyčištěný vzduch se při dodržení přípustných hodnot znečištění vede zpět do prostoru nebo do 
venkovního prostředí. 
 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 12 (celkem 40) 

I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení  
 
předpokládaný termín zahájení:  červenec 2008 
předpokládaný termín dokončení:  říjen 2008 
 
 
I.8. Výčet dot čených územn ě samosprávných celk ů 
 
Kraj: Olomoucký 
Obec: Zábřeh 
 
I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správ ních ú řadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 
 
Dotčeným správním úřadem bude stavební úřad Městský úřad Zábřeh, který bude vydávat Územní 
rozhodnutí.   



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 13 (celkem 40) 

II. Údaje o vstupech  
 (například zábor půdy, odběr a spotřeba vody, surovinové a energetické zdroje) 
 

II.1. Půda: 
 
Projekt výstavby lakovny společnosti Master Bike s.r.o. bude realizován na následujících pozemcích: 
parc. č. 3999/8, kat. úz. 789429 Zábřeh na Moravě,  druh pozemku: orná půda, BPEJ 55800 
parc. č. 3999/9, kat. úz. 789429 Zábřeh na Moravě,  druh pozemku: orná půda, BPEJ 55800   
Oba výše uvedené pozemky se nachází v majetku investora – společnosti Master Bike s.r.o. 
 
V obou případech se jedná o pozemky, které jsou součástí zemědělského půdního fondu. V souladu 
s ustanovením zákona o ochraně zemědělského půdního fondu byla v roce 2007 podána žádost o 
vynětí ploch nezbytných pro realizaci stavby ze zemědělského půdního fondu. Souhlas k trvalému 
odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro uvedený projekt výstavby nové haly (lakovny) byl 
vydán Oddělením životního prostředí Městského úřadu Zábřeh v listopadu 2007 (č.j. 2007/2673/ZP-
MUZB). Souhlas byl udělen pro následující výměry: 
 
Pozemek:  parc. č. 3999/8, výměra   0,0360 ha 

   parc. č. 3999/9, výměra   0,1311 ha 

   Celkem     0,1671 ha 
 
Na výše uvedených pozemcích bude před realizací stavby z plochy trvalého záboru půdy provedena 
skrývka kulturních vrstev půdy  - ornice (hloubka cca 30 cm). Skrytá ornice bude rozprostřena na 
nezastavěné části odnímaného pozemku. Před započetím prací provede investor zřetelné vyznačení 
hranic území, v němž bude provedena skrývka ornice tak, aby nedocházelo k neoprávněnému záboru 
zemědělského půdního fondu. O činnostech související se skrývkou, přemístěním, rozprostřením, 
ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy provede stavebník zápisy ve stavební 
deníku. 
 
Obrázek č.1: Pozemek pro výstavbu lakovny Master Bike s.r.o. 

 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 14 (celkem 40) 

II.2. Odběr a spot řeba vody: 
 
Projekt realizace nové lakovny společnosti Master Bike nevyžaduje potřebu vody s výjimkou vody jako 
rozpouštědla pro vodou ředitelné barvy a laky a vody pro údržbu (oplach strojů a zařízení). Hygienické 
zázemí pro zaměstnance je zajištěno v rámci stávajícího zázemí. Zdrojem veškeré vody pro rozšířený 
závod Master Bike bude stejně jako v současnosti veřejný vodovodní řad. Celková spotřeba vody 
celého výrobního závodu po realizaci záměru by měla činit cca 600 m3 za rok.   
 
 
II.3. Surovinové a energetické zdroje: 
 
Suroviny 
V rámci výroby budou používány výhradně nehořlavé vodou ředitelné laky, které schnou na základě 
vysoké teploty v peci. Oplachování pracovních strojů za účelem očisty zařízení bude prováděno 
primárně vodou, popřípadě pak směsí ze 70% vody a 30% butylglykolu. K nanášení bezbarvým lakem 
(lesklým nebo matným) budou používány běžné obchodně dostupné prášky typu nanášecího 
polyesteru. Bezpečnostní listy používaných barev a laků jsou uvedeny v příloze č.3. 
 
Předpokládaná spotřebovaná množství na rok při jednosměnném provozu:  
Základování vodním lakem  ca. 7 t/rok 
Krycí vodní lak     ca. 13 t/rok 
Odhad oplachovacího prostředku ca. 4 t/rok 
Práškový lak celkem    ca. 4 t/rok 
 
Elektrická energie 
Elektrická energie bude v rámci provozu nové lakovny potřeba k provozu technologických zařízení, 
vzduchotechniky a osvětlení. Celkový elektrický přípojný výkon byl stanoven na 158,5 kW.  
 
Plyn 
Plyn bude v rámci provozu nové lakovny potřeba k provozu sušičky laku, sušičky plynu a k provozu 
zařízení přívodu vzduchu. Celkový instalovaný výkon byl stanoven na 1690 kW.  
 
Stlačený vzduch 
V rámci provozu nové lakovny bude potřeba stlačeného vzduchu o tlaku 6 barů.  
 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 15 (celkem 40) 

III.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: 
 
Realizace záměru nevyžaduje žádné další nároky na dopravní infrastrukturu, zásobování bude 
prováděno ze stávající obslužné komunikace vedoucí do areálu a manipulační plochy. Celkové 
dopravní zátěže související s výstavbou nové lakovny jsou uvedeny v tabulce č. 1.  
 
Tabulka č. 1: Dopravní zátěže související s výstavbou lakovny 
 Současný stav Přístavba  

lakovny 
Celkem 

Dovoz výrobního materiálu a polotovarů    
- malé a střední nákladní vozy (počet/den) 2 1 3 
- kamiony (počet/den) 0,5 0,5 1 
Transport hotových výrobků    
- malé a střední nákladní vozy (počet/den) 0 0 0 
- kamiony (počet/den) 0,5 0,5 1 
Nákladní vozy celkem (počet/den) 3 2 5 
    
Kapacita parkoviště osobních vozů 10 0 10 
Osobní vozy celkem  (počet/den) 30 2 32 
    
Kolárna    
- jízdní kola 1. směna (počet) 10 10 20 
Jízdní kola celkem (počet/den) 10 10 20 
 
 
 
 
  



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 16 (celkem 40) 

III. Údaje o výstupech  
(například množství a druh emisí do ovzduší, množství odpadních vod a jejich znečištění, 
kategorizace a množství odpadů, rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a 
technologií) 
 

III.1. Ovzduší: 
 
Bodové zdroje 
V rámci lakovny Master Bike, s.r.o. budou instalovány nové stacionární zdroje znečišťování ovzduší. 
Bude se jednat zejména o zdroje z odsávání lakovacích pracovišť, která jsou provedena ventilátory 
standardním způsobem přes filtry. V technologii lakování bude používána zejména vodou ředitelná 
barva (s průměrným obsahem těkavých organických látek 7%), která bude aplikována jako základní 
lak a potom také jako vrchní barevný nástřik. Pro získání hladkého a lesklého povrchu pak bude jako 
finální vrstva nanesen práškový lak v práškové části lakovny. Dimenzování jednotlivých odsávacích 
zařízení je tomu uzpůsobeno.  
 
Dále budou v rámci instalace lakovací technologie instalovány tři spalovací zdroje na zemní plyn. 
Bude se jednat o hořák ohřevu vzduchu pro klimatizační jednotku, která zajišťuje vytápění celého 
prostoru nové haly a vhánění čerstvého upraveného vzduchu dovnitř haly (hořák o výkonu 890 kW ; 
107 m3

pl/hod). V prostoru sušičky laku, kde materiál prochází za účelem vysušení po nanesení barvy, 
budou instalovány dva hořáky pro ohřev vzduchu v této sušičce (2 x 400 kW ; 48 m3

pl/hod).  
 
Výše uvedené nové stacionární zdroje znečišťování ovzduší včetně emisních parametrů u 
charakteristických polutantů jsou přehledně uvedeny v tabulce č. 2.   
 
Tabulka č. 2: Emisní parametry zdrojů znečišťování lakovny 

Množství 
odcházejícího 

odpadního plynu 

Hmotnostní tok 
TOC 

Hmotnostní tok 
TZL 

Hmotnostní tok 
NOx Název zdroje 

[m3/hod] [g/hod] [g/hod] [g/hod] 
Odvětrání kabiny základování 1 800 14,6 - - 
Ručního přestříkání základním lakem 7 000 56,7 21 - 
Odsávání kabiny základování 1 9 000 72,9 27 - 
Odsávání kabiny základování 2 9 000 72,9 27 - 
Odsávací kanál sušičky laku 1 7 000 56,7 - - 
Stříkání druhé vrchní barvy 12 500 101,3 37,5 - 
Odvětrání kabiny nanášení krycího laku 500 4,1 - - 
Odsávací kanál sušičky laku 2 7 000 56,7 - - 
Ruční dostříkání krycího laku 10 000 81 30 - 
Odsávání kabiny nanášení krycího laku 1 9 000 72,9 27 - 
Odsávání kabiny nanášení krycího laku 2 9 000 72,9 27 - 
Odvětrání části vzduchu ze suš. laku 1 2 000 16,2 - - 
Odvětrání části vzduchu ze suš. laku 2 1 000 8,1 - - 
Odsávání nanášení práškového laku 4 000 - 12 - 
Odvětrání skladu barev 1 500 12,2 - - 
Hořák pro klimatizační jednotku (890 kW) 1 112,5 - - 222,5 
Ohřev vzduchu pro suš.laku (400 kW) 1 499,1 - - 99,8 
Ohřev vzduchu pro suš.laku (400 kW) 2 499,1 - - 99,8 
Ovětrání prostoru nanášení prášk. laku 500 - - - 

 
Liniové zdroje 
V rámci výstavby nové lakovací technologie dojde po uvedení lakovací linky do provozu také 
k mírnému navýšení dopravy v lokalitě. V současné době přijíždí k montážní hale dle údajů 
provozovatele cca 3 nákladní vozy a 30 osobních automobilů (stání pro 10 osobních automobilů, 
trojnásobná obměna na jedno místo) denně. Instalací nové lakovací technologie dojde k navýšení o 
příjezd dvou nákladních automobilů denně a dvou osobních automobilů denně.  



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 17 (celkem 40) 

 
Podrobnější údaje o zdrojích znečišťování ovzduší souvisejících s výstavbou nové lakovny Master 
Bike s.r.o. jsou uvedeny v rozptylové studii, která je přílohou č. 4 tohoto Oznámení. 
 
 
III.2. Odpadní vody: 
 
V rámci areálu Master Bike s.r.o. je vybudována oddílná kanalizace pro dešťové a splaškové odpadní 
vody. Dešťová kanalizace je vzhledem k vhodnému podloží pozemku (štěrk) svedena do sběrných 
vsakových jímek a zasakována do podloží. Splaškové odpadní vody jsou odváděny do kanalizace pro 
veřejnou potřebu k čištění na komunální čistírnu odpadních vod. 
 
V rámci  projektu přístavby lakovny Master Bike budou nově řešeny pouze dešťové vody ze střechy 
novostavby lakovny. Nově vznikající dešťové vody budou  stejně jako v současnosti zasakovány do 
podloží.  
 
 
III.3. Odpady: 
 
V rámci výstavby nové lakovny a souvisejících pracích lze předpokládat vznik odpadů 
charakteristických pro stavební činnost. Jejich výčet je uveden v tabulce č. 3. Odpady vznikající 
v rámci výstavby budou shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a předávány 
oprávněné osobě ve smyslu zákona o odpadech k využití nebo odstranění. Po dobu výstavby bude 
původcem odpadu zhotovitel stavby, který rovněž povede zákonnou evidenci a ke kolaudaci předloží 
zprávu o množství odpadů a způsobu nakládání s nimi. 
 
Tabulka č.3: Odpady z výstavby lakovny 

kód odpadu Název kategorie 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 06 Směsné obaly O 
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné. 
N 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel a tašek 
bez nebezpečných látek 

O 

17 03 02 Asfaltové směsi bez obsahu dehtu O 
17 04 05 Stavební železo a ocel O 
17 06 04 Zbytky izolačních materiálů  O 
17 08 02 Stavební materiály  O 
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady O 

 
V rámci provozu nové lakovny budou vznikat odpady uvedené v tabulce č. 4. S jednotlivými odpady 
bude nakládáno v rámci současného systému nakládání s odpady. Odpady jsou  původcem odpadu 
shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a předávány oprávněným osobám ve 
smyslu zákona o odpadech k využití nebo odstranění. V rámci činností nakládání s odpady je vedena 
jejich průběžná evidence a ta je v souladu se zákonem ohlašována a zasílána příslušnému správnímu 
úřadu.  
 
S nebezpečnými odpady je nakládáno na základě souhlasu příslušného orgánu státní správy. Odpady 
jsou zajištěny před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem. Nebezpečné odpady jsou 
ukládány do shromažďovacích prostředků určených pro tuto kategorii odpadů zajišťujících ochranu 
před povětrnostními vlivy a chemickými vlivy shromažďovaných odpadů. Nádoby na nebezpečné 
odpady jsou označeny katalogovým číslem odpadu, názvem shromažďovaného odpadu a jménem 
osoby odpovědné za obsluhu a údržbu shromažďovacího prostředku. Na shromažďovacích nádobách 
nebo v jejich blízkosti jsou umístěny identifikační listy nebezpečného odpadu. U shromažďovacích 
prostředků je zajištěna jejich pravidelná obsluha a kontrola. 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 18 (celkem 40) 

Tabulka č.4: Odpady z provozu lakovny 
Kód odpadu Název kategorie Množství v t/rok 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo 
jiné nebezpečné látky 

N 0,2 

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 080111 O 0,2 

08 01 15 Vodné kaly obsahující barvy nebo laky s obsahem 
organických rozpouštědel nebo jiných nebezpečných látek 

N 4 

08 01 16 Jiné vodné kaly obsahující barvy nebo laky neuvedené pod 
číslem 08 01 15 

O 0,2 

12 01 21 Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené 
pod číslem 12 01 20 

O 0,1 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  O 3 

15 01 02 Plastové obaly O 1 

15 01 03 Dřevěné obaly O 3 

15 01 05 Kompozitní obaly O 1 

15 01 10  Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

N 0,1 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné pracovní oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami. 

N 0,2 
 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 0,003 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 2 

 

III.3. Hluk, vibrace, zá ření: 
 
Období výstavby 
 
Bodové zdroje hluku 
V průběhu výstavby nebudou instalovány žádné bodové zdroje hluku. Plocha hlavního staveniště se 
pravděpodobně bude chovat jako plošný zdroj hluku. 
 
Liniové zdroje hluku 
K dopravě stavebních materiálů a technologických  komponentů pro výstavbu haly bude využívána 
silniční doprava.  V období provádění stavebních prací se předpokládá vyvolaná nákladní doprava na 
úrovni 20 jízd těžkých nákladních automobilů denně, v denní době.  Dále se předpokládá v souvislosti 
s výstavbou 40 pohybů osobních automobilů denně. 
 
Plošné zdroje hluku 
Plošným zdrojem hluku bude plocha hlavního staveniště. Zde bude hluk způsoben provozem 
stavebních mechanizmů a pojezdy nákladních automobilů se zeminami, stavebními materiály a 
komponenty technologického zařízení. Intenzity dopravy po staveništi jsou pro obě fáze výstavby 
stejné, jako v případě liniových zdrojů. V průběhu výstavby bude v prostoru staveniště operovat 1 
nakladač (LWA = 105 dB) 
 
 
Období provozu lakovny 
 
Bodové zdroje hluku 
Novými bodovými zdroji hluku budou výtlaky technologické vzduchotechniky lakovací linky. Sušící 
komora s odsávacím kanálem bude osazena čtyřmi ventilátory s výduchy nad střechu nové haly. 
Akustické výkony ventilátorů jsou 2x 76.8 dB, 71.5 a 68,4 dB. Komora základování bude mít rovněž 4 
ventilátory s akustickým výkonem 2x 78 dB, 76,5 a 71 dB. Lakovací komora 3x 78 dB a 1x 79,5 dB a 
kabina pro ruční opravy dva ventilátory 74 a 65 dB. Nad střechu budovy je rovněž vyvedeno 
podtlakové odvětráno skladu barev – 70 dB.  
 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 19 (celkem 40) 

Liniové zdroje hluku 
Komunikační napojení hodnoceného areálu zůstává i po uvedení nové haly do provozu stejné, jako 
v současné době. Předpokládá se zvýšení počtu kamionů o 2 za den, stejně tak osobních automobilů. 
 
Plošné zdroje hluku 
Za nové plošné zdroje hluku jsou považovány části obvodového pláště haly lakovny. Stejně jako 
v předešlém případě se pro výpočet předpokládá hladina akustického tlaku v hale lakovny na úrovni 
celosměnového limitu - 85 dB. Obvodový plášť lakovny bude mít stejné stavební konstrukce jako 
stávající hala. 
 
Nová lakovna společnosti Master Bike nebude zdrojem vibrací nebo záření. 
 

III.4. Riziko havárie: 
 
Lakovna bude pracovat výhradně s moderními ve vodě rozpustnými lakovacími systémy (jak pro 
základování, tak pro nanášení barvy) a s práškovým lakem pro potažení bezbarvým lakem. Tento 
výběr technologie zajišťuje oproti používání barev a laků na bázi organických rozpouštědel:  
- minimalizaci vlivů na životní prostředí  
- vysokou bezpečnost práce  
- minimalizaci rizika výbuchu   
- minimalizaci nebezpečí požáru  
 
Ačkoliv volba technologie a používaných barev a laků vede k minimalizaci rizika havárie, nelze při 
provozu lakovny vyloučit požár a únik látek závadných vodám při jejich skladování, dopravě a aplikaci 
v lakovně. 
 
Pro minimalizaci rizika požáru je stavba projektována s ohledem na požární rizika vyplývající z jejího 
charakteru a respektuje požadavky norem v oboru požární bezpečnosti staveb. Stavba je rozdělena 
na jednotlivé požární úseky. Příjezd hasičské techniky je zabezpečen po zpevněných komunikacích 
nacházejících se v rámci výrobního závodu tak, aby bylo možno provést protipožární zásah v 
jednotlivých objektech. Komunikace splňují požadavky na šířku komunikace a průjezdný profil pro 
požární vozidla.  
 
Samotná lakovna bude pro minimalizaci rizika výbuchu a požáru vybavena následujícím 
technologickým zařízením: 

• automatickým hasícím zařízením (CO2) lakovací komory práškové barvy 
• nuceným větráním celého prostoru lakovny 
• ventilací a zajištěním doběhu ventilace lakovacích komor a nasávacích boxů (se směnovou  

zásobou barvy) po výpadku proudu 
• zařízením na zastavení lakovací linky po výpadku ventilace  

 
Příruční sklad barev nacházející se v budově lakovny bude požárně oddělený. Sklad bude vybaven 
nuceným větráním a protipožárním elektronickým systémem. Instalace ve skladu (světla, ventilátor, 
vytápění) bude nevýbušná. 
 
Pro minimalizaci rizika ohrožení povrchových a podzemních vod proti úniku závadných látek je stavba 
lakovny a skladu barev zabezpečena následujícími stavebními, technologickými a konstrukčními 
opatřeními.  

• Lakovnu se skladem barev tvoří samostatná zastřešená zděná budova  
• Lakovna a sklad barev jsou vybaveny nepropustnou podlahou bez kanalizačních vpustí 
• Skladování jednotlivých látek ve skladu barev bude oddělené v kovovém regálu s havarijní 

záchytnou vanou v jeho spodní části. Jednotlivé látky budou skladovány na paletách. 
• Podlaha skladu barev bude antistatická,  oddělená od podlahy haly. 
• V areálu budou dostupné havarijní soupravy pro likvidaci případné havárie. 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 20 (celkem 40) 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ   
 
1. Výčet nejzávažn ějších environmetálních charakteristik dot čeného území 
 
Záměr výstavby lakovny společnosti Master Bike s.r.o. je situován na východní až jihovýchodní okraj 
města Zábřeh v těsné blízkosti tranzitní komunikace I/44. Areál společnosti se nachází v převážně 
průmyslové části města Zábřeh. Severně od areálu se nachází ve vzdálenosti cca 150 metrů slévárna 
šedé litiny. Východním směrem od posuzované stavby se nachází území určené dle územního plánu 
pro průmyslovou zónu a dále rozsáhlé zemědělsky využívané plochy. Reliéf krajiny je rovinatý bez 
významných terénních nerovností. Nadmořská výška posuzovaného území se pohybuje v rozmezí 
273 – 280 metrů nad mořem. 
 
Nejbližším trvale obydleným objektem je rodinný domek na ulici Na Křtaltě mezi areálem společnosti 
Master Bike s.r.o. a slévárnou šedé litiny. Vzdálenost tohoto objektu od nové lakovací haly je přibližně 
120 metrů severním směrem. Dalším trvale obydleným objektem je rodinný dům na ulici Sadová, který 
se od lakovací haly nachází jihozápadním směrem ve vzdálenosti přibližně 220 metrů. Nejbližší 
obydlené objekty na ulici Leštinské jsou pak vzdáleny cca 210 – 250 metrů jižním až jihozápadním 
směrem.  
 
Obrázek č.2: Širší území pro výstavbu lakovny Master Bike s.r.o. 

 
 
  
 
 
 

Pozemek pro výstavbu 
lakovny Master Bike 

Komunikace I/44 

Obytný objekt 

Obytný objekt 

Obytný objekt 

Stávající závod 
Master Bike 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 21 (celkem 40) 

Ovzduší a klima 
 
Posuzovaná stavba se nachází ve městě Zábřeh. Svou polohou spadá místo stavby pod působnost 
stavebního úřadu v Zábřehu. Dle Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o vymezení oblastí se 
zhoršenou kvalitou ovzduší na základě dat roku 2005, uveřejněného ve Věstníku MŽP 3/2007 byl na 
71,3% území, které spadá do působnosti stavebního úřadu v Zábřehu překračován imisní limit pro 
denní koncentrace PM10. Imisní limity pro ostatní sledované látky nebyly překračovány.  
 
Pro hodnocení imisního pozadí lze použít údaje nejbližších použitelných monitorovacích stanic kvality 
ovzduší. Jedná se o stanici s označením MOLSK (1197 dle ISKO) ležící v Olomouci a stanici 
s označením MDSTM (1358 dle ISKO) nacházející se v Šumperku. 
 
Na stanici MDSTM v Šumperku – Dolních Studénkách se provádí měření a vyhodnocování ročních 
koncentrací oxidu dusičitého a denních a ročních koncentrací suspendovaných částic frakce PM10. 
Stanice má reprezentativní dosah v rozsahu oblastního měřítka (4-50 km) a je od místa stavby 
vzdálená přibližně 11 km, což umožňuje použít zde naměřená data jako dostatečně reprezentativní 
pro území posuzované stavby. 
 
Na stanici MDSTM se neprovádí měření a vyhodnocování hodinových koncentrací oxidu dusičitého. 
Jako reprezentativní hodinové koncentrace oxidu dusičitého lze použít data naměřená na stanici 
MOLSK, která se nachází v Olomouci. Stanice má reprezentativní dosah v rozsahu oblastního měřítka 
(4-50 km) a je od místa stavby vzdálená přibližně 42 km vzdušnou čarou, což umožňuje použít zde 
naměřená data pro území stavby lakovací technologie.  
 
Měření a vyhodnocování imisní situace z pohledu organických látek není součástí monitoringu žádné 
vhodné monitorovací stanice v lokalitě nebo v její blízkosti. 
 
Následující tabulky uvádí karty stanic imisního monitoringu a hodnoty naměřených imisních 
koncentrací na těchto stanicích. 
 
Tabulka č. 5: Naměřené hodnoty imisních koncentrací PM10 v roce 2006 na stanicích imisního 
monitoringu [µg/m3] 

Hodinové hodnoty Denní hodnoty 
(LV=50) Čtvrtletní hodnoty Roční hodnoty 

(LV=40) 
Max.   95%Kv  50%Kv Max.  36MV VoL  50%Kv X1q  X2q  X3q  X4q  X  S  N  

Datum   99,9%Kv 98%Kv Datum Datum VoM 98%Kv C1q  C2q  C3q  C4q  XG  SG  dv  

MDSTM 

140,0 58,0 54 28,0 56,5 20,6  33,9 34,1 23,59 338 

24.01. 14.10. 54 111,0 89 81 80 88 27,8 1,90 11 

MOLSK 

277,5 71,5 25,0 217,4 48,9 33 25,7 46,8 22,2 24,4 30,0 30,9 24,66 356 

09.01. 249,5 122,5 11.01. 22.03. 33 89,8 90 91 87 88 25,9 1,74 4 

 
Tabulka č. 6: Naměřené koncentrace oxidu dusičitého NO2 v roce 2006 na stanicích imisního 
monitoringu [µg/m3] 

Hodinové hodnoty  
(LV=200, MT=40) Denní hodnoty  Čtvrtletní hodnoty  Roční hodnoty 

(LV=40, MT=8)  
Max.  19MV  VOL  50%Kv  Max.     95%Kv  50%Kv  X1q  X2q  X3q  X4q  X  S  N  
Date  Date  VOM  98%Kv  Date        98%Kv  C1q  C2q  C3q  C4q  XG  SG  dv  

MDSTM 
    81,3  41,7 16,8 29,4 11,7  16,2 18,5 12,40 351 
    21.01.   48,5 89 91 79 92 14,4 2,18 12 

MOLSK 
124,3 107,1 0 17,2 93,7  50,6 17,7 36,7 14,8 12,1 31,1 23,7 15,68 353 

10.01. 26.01. 0 77,5 11.01.   75,6 89 88 87 89 19,8 1,80 4 
 
 
 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 22 (celkem 40) 

Tabulka č. 7: Zkratky použité v imisních tabulkách 
4MV, 19MV, 25MV, 
36MV  

4., 19., 25., 36. nejvyšší hodnota v kalendářním roce pro daný časový interval  

50%kv  50% kvantil  

95%kv  95% kvantil  

98%kv  98% kvantil  

99,9%kv  99,9% kvantil  

C1q, C2q, C3q, C4q  počet hodnot, ze kterých je spočítán aritmetický průměr za dané čtvrtletí  

č.p.  absolutní četnost překročení IH
d
 

č.p.%  relativní četnost překročení IH
d
 

DAT.  datum výskytu MAX.  

dv  doba trvání nejdelšího souvislého výpadku  

LV  limitní hodnota  

MAX.  hodinové, 8hod. nebo denní maximum v roce  

MAX8h  denní maximum v roce pro ozon v čase 9.00 – 17.00 hod. UTC  

mc  měsíční četnost měření  

MT  mez tolerance pro rok 2004 

N  počet měření v roce  

pLV  počet překročení LV  

pMT  počet překročení LV+MT  

S  směrodatná odchylka  

SG  standardní geometrická odchylka  

VoL  počet překročení limitní hodnoty LV  

VoM  počet překročení meze tolerance LV+MT  

X  roční aritmetický průměr  

X1q, X2q, X3q, X4q  čtvrtletní aritmetický průměr  

XG  roční geometrický průměr  

Xm  měsíční aritmetický průměr  

 
S ohledem na relativně velkou vzdálenost imisních měřicích stanic a charakteristiku posuzované 
lokality jsou pro stanovení průměrných ročních imisních koncentrací PM10 a NO2 využity závěry 
studie Systém monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu k životnímu prostředí, 
Subsystém I. Zdravotní důsledky a rizika znečištění ovzduší, Odborná zpráva za rok 2006 (Kotlík, 
Kazmarová a kol.). Posuzovanou lokalitu lze zahrnout do kategorie městských dopravně zatížených 
lokalit pro které platí: 

• Roční průměr koncentrace PM10 = 34,7 µg/m3 
• Roční průměr koncentrace NO2 = 30,3 µg/m3 

 

 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 23 (celkem 40) 

Vody 
 
Výrobní závod Master Bike s.r.o. je lokalizován v oblasti náležející hydrologicky do povodí řeky 
Moravy (ID 410011000), dílčího povodí Krumpašského potoka. Nejbližším vodním tokem 
lokalizovaným v blízkosti závodu Master Bike s.r.o. je bezejmenný vodní tok (ID 402020000900) 
protékajícím severně od závodu Master Bike s.r.o. ve  vzdálenosti cca 350 m. Tento bezejmenný 
vodní tok se vlévá do  Krumpašského potoku (ID 402020000200) protékajícího ve vzdálenosti cca 
500m východně od závodu Master Bike s.r.o.  
 
Z hlediska hydrogeologických rajónů se areál závodu Master Bike s.r.o. nachází v hydrogeologickém 
rajónu základní vrstvy Krystalinikum jižní části Východních Sudet. Hladina podzemní vody v širším 
území je volná, s puklinovým typem propustnosti s nízkou transmisivitou (méně než 1.10-4 m2/s). 
Minetalizace vody je nižší než 0,3 g/l, chemický typ Ca-HCO3. Z hlediska hydrogeologických rajónů 
svrchní vrstvy se jedná o rajón Kvartér řeky Moravy. Mocnost souvislého zvodnění činí v tomto rajonu 
15-50m, hladina podzemní vody je volná, s průlinovým typem propustnosti. Transmisivita je vysoká 
(více než 1.10-4 m2/s), mineralizace vody činí 0,3-1 g/l, chemický typ vody Ca-Mg-HCO3-SO4.   
 
Povrchové vody vhodné pro život a reprodukci původních druhů ryb a dalších vodních živočichů 
Krupašský potok (ID 402020000200) je Nařízením vlády č. 71/2003 Sb. o stanovení povrchových vod 
vhodných pro život a reprodukci původních druhů ryb a dalších vodních živočichů a o zjišťování a 
hodnocení stavu jakosti těchto vod stanovena jako vodní tok vhodný pro život a reprodukci původních 
druhů ryb a dalších vodních živočichů (lososové vody).  
 
Zranitelné oblasti 
Výrobní závod Master Bike s.r.o. je lokalizován ve zranitelné oblasti ve smyslu vodního zákona. 
 
Záplavové území 
Výrobní závod Master Bike s.r.o. není lokalizován v záplavovém území. 
 
Ochranná pásma vodních zdrojů 
Výrobní závod společnosti Master Bike s.r.o. neleží v ochranném pásmu vodního zdroje. 
 
CHOPAV 
Výrobní závod společnosti Master Bike s.r.o. se nachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
Kvartér řeky Moravy.  
 
 
Půda 
 
V širším území zájmové lokality plošně převažují kambizemě, které se vyskytují převážně v nižších 
polohách. Na úpatích svahů směrem k nížinám se vyskytují na sprašových hlínách luvizemě, často 
pseudoglejové a typické hnědozemě. Nivy vodních toků tvoří glejové fluvizemě s velkým obsahem 
valounů a štěrku.  
 
Místo realizace záměru je tvořeno polem, v samotné části výstavby haly lakovny neobdělávaným. 
Jedná o pozemky, které jsou součástí zemědělského půdního fondu. Dle katastru nemovitostí se 
jedná o druh pozemku orná půda, kód BPEJ 55800.  
 
Daný kód BPEJ udává, že se jedná o klimatický region 5 (mírně teplý, mírně vlhký). Hlavní půdní 
jednotku 58 tvoří fluvizemě glejové na nivních uloženinách, popřípadě s podložím teras, středně těžké 
nebo středně lehčí, pouze slabě skeletovité. Hladina vody je níže 1m, vláhové poměry po odvodnění 
jsou příznivé. 
 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 24 (celkem 40) 

Horninové prost ředí a přírodní zdroje: 
 
Geologické poměry 
Z hlediska geologických poměrů je kvarterní pokryv širšího území tvořen hlínami, sprašemi, písky a 
štěrky. Z hlediska geologických jednotek je území tvořeno horninami krystalinika, proteozoika a 
paleozoika. Geologické podloží je tvořeno kvarcity, kvarcitickými fylity a drobovými kvarcitickými fility. 
Na těchto horninách spočívá komplex nezpevněných hrubých fluviálních štěrků a písků 
s nepravidelnými jílovitými polohami. Mocnost této vrstvy činí přibližně 100 m. Svrchní polohy jsou 
tvořeny prachovými hlínami, sprašemi a sprašovými hlínami.  
 
V rámci areálu Master Bike, s.r.o. ani v nejbližším okolí se nenachází žádné vybrané naleziště  
paleontologických nálezů ani geologických jevů.  
 
Geomorfologické poměry 
Geomorfologicky náleží území k Hercynskému systému, provincii Česká Vysočina, subprovincii 
Krkonošsko-Jesenická soustava, oblasti Jesenická oblast, celku Mohelnická brázda.  
 
V rámci lokality realizace záměru ani v nejbližším okolí se nenachází žádné vybrané naleziště  
geomorfologických jevů.  
 
Přírodní zdroje 
Areál Master Bike s.r.o. se nenachází v žádném chráněném ložiskovém území. Nejbližším chráněným 
ložiskovým územím je chráněné ložiskové území č. 720720000 Hrabová nacházející se přibližně 4,7 
km jihovýchodním směrem od závodu Master Bike s.r.o.  
 
Staré ekologické zátěže 
Na pozemku výstavby haly Lakovny společnosti Master Bike není evidována žádná stará ekologická 
zátěž. 
 
 
Fauna a flóra  
 
Potenciální přirozenou vegetaci na lokalitě výstavby lakovny tvoří Jilmová doubrava (Querco-
Ulmetum). Jedná se o společenstvo zřídka zaplavovaných říčních niv v nížinách teplé klimatické 
oblasti. Společenstvo je vázáno na pedogeneticky vyvinutější, lužní, případně glejové půdy v širokých 
říčních úvalech.  
 
Samotné místo, na kterém budou probíhat stavební práce související s realizací projektu je  tvořeno 
neobdělávaným polem s ruderálním porostem. Není zde tedy přítomno žádné charakteristické 
společenstvo pro danou jednotku, ani předpoklad výskytu žádného zvláště chráněného rostlinného 
nebo živočišného druhu. 
 
 
Ekosystémy: 
 
Výrobní závod Master Bike, s.r.o. se nachází v jihovýchodní části města Zábřeh. Okolí areálu je 
tvořeno průmyslovou zástavbou a ekosystémem pole.   
 
NATURA 2000 
Výrobní závod společnosti Master Bike s.r.o. ani jeho nejbližší okolí se nenachází v Evropské 
soustavě chráněných území přírody NATURA 2000. Nejbližší územím soustavy NATURA 2000 je 
Evropsky významná lokalita Litovelské Pomoraví č. CZ0714073 nacházející se ve vzdálenosti cca 2,3 
km jihovýchodním směrem. Ve vzdálenosti cca 11,4 km jihovýchodním směrem od závodu Master 
Bike s.r.o. se nachází ptačí oblast Litovelské Pomoraví. 
 
ÚSES 
Záměr bude realizován na ploše, která není součástí územního systému ekologické stability (ÚSES).  
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 25 (celkem 40) 

Zvláště chráněná území přírody 
Samotný výrobní závod Master Bike s.r.o. ani jeho nejbližší okolí se nenachází v žádném zvláště 
chráněném území přírody ani jeho ochranném pásmu. Nejbližším zvláště chráněným územím přírody 
je maloplošné chráněné území přírody - přírodní rezervace Pod Trlinou, nacházející se od závodu 
Master Bike s.r.o. ve vzdálenosti cca 3,3 km východním až jihovýchodním směrem.  
 
Ve vzdálenosti cca 11 km jižním až jihovýchodním směrem od závodu Master Bike s.r.o. se nachází 
velkoplošné chráněné území Chráněná krajinná oblast Litovelské Pomoraví, ve vzdálenosti cca 12,5 
km severovýchodním směrem pak velkoplošné chráněné území Chráněná krajinná oblast Jeseníky. 
 
 
Krajina 
 
Z hlediska typologie české krajiny se jedná o typ 3U0. Krajinu lze z hlediska využití území klasifikovat 
jako urbanizovanou krajinu, podle reliéfu krajiny se jedná o krajinu bez vymezeného reliéfu. Podle typu 
osídlení se jedná o krajinu vrcholně středověké kolonizace Hercynica. Lze hovořit o kulturní krajině, 
jejíž příznačnou vlastností je, že zde vedle původních přírodních vazeb v systému existují vazby 
vyvolané technickými díly. Pro kulturní krajinu, kterou je krajina v zájmové oblasti, je příznačné 
mnohonásobné využívání pro potřeby společnosti. Krajina zde má především sídelní, zemědělské, 
průmyslové a dopravní využití.   

Významné krajinné prvky 
Na samotné ploše výstavby ani v bezprostředním okolí se nenachází žádný významný krajinný prvek.  
 
Přírodní parky 
Výrobní závod společnosti Master Bike s.r.o. není lokalizován v přírodním parku, nejbližším přírodním 
parkem je přírodní park Březná kód 810 nacházející se ve vzdálenosti cca 3,5 km západním směrem 
od místa plánované výstavby lakovny.  
 
 
Obyvatelstvo 
 
Výrobní závod společnosti Master Bike s.r.o. je lokalizován v okrajové části Zábřehu. Jedná se o zónu 
průmyslu obklopenou zemědělskou půdou. Nejbližším trvale obydleným objektem je rodinný domek 
na ulici Na Křtaltě mezi areálem společnosti Master Bike s.r.o. a slévárnou šedé litiny. Vzdálenost 
tohoto objektu od nové lakovací haly je přibližně 120 metrů severním směrem. Dalším trvale 
obydleným objektem je rodinný dům na ulici Sadová, který se od lakovací haly nachází jihozápadním 
směrem ve vzdálenosti přibližně 220 metrů. Nejbližší obydlené objekty na ulici Leštinské jsou pak 
vzdáleny cca 210 – 250 metrů jižním až jihozápadním směrem.  
 
 
Historické, kulturní nebo archeologické památky 
 
V zájmovém území pro realizaci projektu výstavby lakovny společnosti Master Bike s.r.o. se 
nenacházejí žádné architektonické památky. Lokalita není situována v oblasti přímého střetu s 
historickými památkami, kulturními nebo archeologickými památkami. 
 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 26 (celkem 40) 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prost ředí v dot čeném území, které 
budou pravd ěpodobn ě významn ě ovlivn ěny 
 
Při realizaci projektu výstavby lakovny Master Bike s.r.o. není (především s ohledem na použitou 
technologii vodou ředitelných barev a práškových laků) předpokládáno významné ovlivnění žádné ze 
složek životního prostředí.  

 

 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 27 (celkem 40) 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
 
1. Charakteristika možných vliv ů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska  
pravd ěpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
 
 
D.I.1. Vlivy na ovzduší a klima: 
 
Pro posouzení vlivu provozu nové lakovny společnosti Master Bike s.r.o. na kvalitu ovzduší byla 
provedena rozptylová studie, která je přílohou č. 4 tohoto Oznámení. Účelem této studie bylo 
kvantifikovat míru doplňkové imisní zátěže vlivem sloučenin, které jsou emitovány stávajícími zdroji 
znečišťování ovzduší a posoudit změnu, bude-li v areálu společnosti Master Bike s.r.o. instalována 
lakovací linka sloužící pro aplikaci nátěrových hmot na rámy kol. Jedná se o posouzení doplňkové 
imisní zátěže vlivem těkavých organických látek TOC (butylglykolu), suspendovaných částic frakce 
PM10 a oxidu dusičitého NO2. Cílem této rozptylové studie bylo posoudit velikost a význam této 
změny a její dopad na kvalitu ovzduší v lokalitě prostřednictvím hodnocení doplňkové imisní zátěže.  
 
Vypočtené hodnoty imisních koncentrací pro stávající stav a stav po realizaci lakovny Master Bike byly 
následně porovnávány mezi sebou. Toto porovnání je rozhodujícím faktorem pro posouzení velikosti a 
významu změny, která v lokalitě nastane po zahájení provozu v této lakovně. Dále pak byly vypočtené 
hodnoty doplňkových imisních koncentrací porovnávány s hodnotami imisního pozadí naměřeného na 
stanicích imisního monitoringu a s imisními limity, případně mezními nebo nejvyššími přípustnými 
koncentracemi. Hodnocen byl příspěvek doplňkových koncentrací k celkovému imisnímu pozadí (je-li 
měřeno) a podíl na mezních koncentracích.  
 
Pro účely tohoto porovnávání bylo navrženo celkem 399 referenčních bodů v pravidelné síti, ve 
kterých byl proveden výpočet imisní respektive doplňkové imisní zátěže sledovanými látkami 
vznikajícími při užívání liniových a bodových zdrojů emisí. Referenční body byly voleny tak, aby byla 
pokryta trvale obydlená oblast posuzované lokality, pro kterou by mohla být posuzovaná výstavba 
lakovny a vůbec celý provoz společnosti Master Bike s.r.o. jedním z významných zdrojů emisí. Tato 
síť byla doplněna o 4 individuálně určené referenční body (dále jen IRB) v předpokládaných 
problémových místech. Jedná se o nejbližší obytnou zástavbu: 
IRB 1 - Rodinný dům na ulici Leštinská č.p.933/24, 1. patro 
IRB 2 - Rodinný dům na ulici Leštinská č.p.899/20, 1. patro 
IRB 3 - Rodinný dům na ulici Sadová č.p.976/17, 1. patro 
IRB 4 - Rodinný dům na ulici Na Křtaltě ev.č.250, 1. patro 
 
Výpočet rozptylové studie byl proveden pro nejméně příznivé rozptylové podmínky a pro špičkový 
současný provoz všech posuzovaných bodových i liniových zdrojů současně. Zdroje těkavých 
organických látek byly hodnoceny na základě bilančního výpočtu, zdroje tuhých znečišťujících látek 
(TZL) a oxidů dusíku (NOx) pak pro provoz na nejhorší možné úrovni a to na hranici emisního limitu. 
V praxi to znamená, že skutečné doplňkové imisní koncentrace sledovaných látek budou 
pravděpodobně nižší než popisované doplňkové imisní koncentrace vypočtené rozptylovým modelem. 
Četnost výskytu těchto vypočtených maximálních koncentrací bude navíc velmi nízká. 
 
V následujících tabulkách jsou uvedeny výsledky výpočtu celkové doplňkové imisní zátěže způsobené 
vlivem sledovaných látek v individuálně volených referenčních bodech. Jedná se o doplňkové imisní 
koncentrace při stávajícím stavu a stavu po realizaci lakovny (výhledový stav). V tabulkách jsou 
rovněž uvedeny hodnoty měřeného imisního pozadí na stanicích imisního monitoringu (je-li měřeno) 
nebo průměrné hodnoty dle studie Státního zdravotního ústavu a hodnota imisního limitu nebo 
nejvyšší přípustné koncentrace. 

 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 28 (celkem 40) 

Tabulka č. 8: Doplňkové imisní koncentrace těkavých organických látek  

Maximální hodinové koncentrace Maximální denní koncentrace 

Stávající stav Výhledový stav Stávající stav Výhledový stav Označení ref. bodu 

µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 

IRB 1 8,06 91,32 6,17 73,76 

IRB 2 7,04 83,14 5,38 66,82 

IRB 3 9,74 91,77 7,45 73,83 

IRB 4 5,89 108,97 4,51 90,21 
mezní koncentrace 

pro butylglykol 14 000 
 
 
Tabulka č.9: Doplňkové imisní koncentrace suspendovaných částic frakce PM10 

Maximální denní koncentrace Průměrná roční koncentrace 

Stávající stav Výhledový stav Stávající stav Výhledový stav Označení ref. bodu 

µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 

IRB 1 8,001 33,794 0,9261 1,0588 

IRB 2 9,794 32,817 0,8336 0,9297 

IRB 3 13,606 38,731 0,7843 0,8903 

IRB 4 8,644 41,399 0,6491 0,8171 

Imisní limit 50 40 

Imisní pozadí 58,0 34,7 
 
 
Tabulka č.10: Doplňkové imisní koncentrace oxidu dusičitého (NO2) 

Maximální denní koncentrace Průměrná roční koncentrace 

Stávající stav Výhledový stav Stávající stav Výhledový stav Označení ref. Bodu 

µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 

IRB 1 2,170 4,236 0,1498 0,1680 

IRB 2 2,012 4,215 0,1326 0,1478 

IRB 3 2,697 5,116 0,1239 0,1401 

IRB 4 1,825 5,270 0,1045 0,1182 

Imisní limit 200 40 

Imisní pozadí 107,1 30,3 
 
 
Závěr z pohledu TOC (butylglykolu) 
Z celkového pohledu pro hodnocení imisní zátěže vlivem organických látek a vlivu posuzované akce 
na imisní zátěž z pohledu těchto sloučenin se dá konstatovat, že instalace lakovací linky sice přinese 
poměrně významné navýšení imisní zátěže lokality vzhledem k nulovému stavu, nicméně z pohledu 
mezní koncentrace nejvíce zastoupené látky butylglykolu bude stále tato doplňková imisní zátěž 
naprosto nevýznamná.  
 
V nejvíce postiženém referenční bodě IRB 4 mohou maximální krátkodobé koncentrace TOC 
(butylglykolu) dosahovat hodnot až 109 µg/m3, což je ovšem stále podíl do 1% RBC (Risk Based 
Concentration). 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 29 (celkem 40) 

Celkovým hodnocením pro TOC tak zůstává konstatování, že lakovna sice bude nejbližší lokalitě 
zřejmě nejvýznamnějším producentem emisí těkavých organických látek, nicméně její význam 
z pohledu absolutních hodnot (RBC a podobně) bude zanedbatelný.  
 
Závěr z pohledu suspendovaných částic frakce PM10 (TZL) 
Pro výpočet vlivu lakovny z pohledu suspendovaných částic se vycházelo z provozu všech reálných 
zdrojů emisí TZL na úrovni emisního limitu 3 mg/m3. Vypočtené denní koncentrace tak mohou být 
zejména ve výhledovém stavu relativně vysoké, protože do výpočtu rozptylového modelu vstupovaly 
nejhorší možné rozptylové podmínky, výše zmíněný provoz všech bodových zdrojů na nejvyšší možné 
úrovni a také maximální míra sekundární prašnosti z liniových zdrojů. To vše dohromady způsobilo 
relativně vysoké doplňkové imisní koncentrace. Ve skutečnosti ke kombinaci těchto jevů bude 
docházet velmi zřídka nebo vůbec a imisní koncentrace budou pravděpodobně výrazně nižší. 
 
Podle výpočtu rozptylového modelu bude docházet k překročení hodnoty vypočtených doplňkových 
denních imisních koncentrací 20 µg/m3 v IRB1 po dobu 14 dnů za rok, v IRB2 po dobu 11 dnů za rok a 
podobně. K překročení hodnoty 15 µg/m3 bude docházet v IRB1 po dobu 31 dnů za rok, v IRB 2 po 
dobu 30 dnů za rok atd.  
 
Z výpočtů vyplývá, že četnost výskytu vypočtených maximálních doplňkových koncentrací PM10 podle 
rozptylového modelu bude velmi nízká (pokud se vůbec vyskytnou) a je podmíněna kombinací 
nejhorších možných vstupních parametrů všech zdrojů TZL v souběhu s nejhoršími možnými 
rozptylovými podmínkami. Matematický model pro výpočet denních maximálních koncentrací 
předpokládá, že tyto podmínky budou trvat konstantně po celých 24 hodin. Ve skutečnosti při 
jednosměnném provozu lakovny prakticky nenastanou a reálné doplňkové průměrné denní imisní 
koncentrace PM10 budou s velkou pravděpodobností výrazně nižší.  
 
V souvislosti s hodnocením vlivu nové lakovny Master Bike na kvalitu ovzduší lze navíc předpokládat, 
že emisní koncentrace TZL v odpadním plynu budou s vysokou pravděpodobností nižší než je emisní 
limit 3 mg/m3. Na základě praktických zkušenostní lze konstatovat, že  při dodržení vstupních hodnot a 
osazení jednotek účinnými filtry pro TZL budou koncentrace TZL v odsávané vzdušině přibližně na 
úrovni 42-45% emisního limitu. S velkou mírou jistoty lze proto předpokládat, že reálný vliv 
posuzovaného zdroje na denní průměrné imisní koncentrace PM10 bude výrazně nižší než uvádí 
výsledky výpočtu. 
 
Z pohledu ročních koncentrací, které jsou pro hodnocení trvalého provozu zdrojů výhodnější, lze navíc 
konstatovat, že je zdroj prakticky zanedbatelný. I když logicky dochází k navýšení doplňkových 
průměrných ročních koncentrací, velikost tohoto navýšení vzhledem k absolutním vztažným hodnotám 
je málo významná. 
 
Závěr z pohledu oxidu dusi čitého 
Z celkového pohledu pro hodnocení imisní zátěže sumou oxidů dusíku a vlivu posuzované akce na 
imisní zátěž se dá konstatovat, že změny, které přinese uvedení lakovny do provozu nebudou 
z pohledu absolutních čísel významné. Uvedení lakovny do provozu a zprovoznění hořáků na zemní 
plyn může způsobit navýšení imisního pozadí v nejvíce postiženém IRB 4 o 3,3% z pohledu 
krátkodobých koncentrací. Obecně se dá konstatovat, že výstavba lakovny v areálu společnosti 
Master Bike s.r.o. není významnou stavbou z pohledu imisní zátěže zájmové lokality vlivem oxidu 
dusičitého a změny, které vyvolá, nebudou příliš významné. Přístavba lakovny nezpůsobí 
překračování imisních limitů pro NO2.  
 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 30 (celkem 40) 

D.I.2. Vlivy na hlukovou situaci a další fyzikální a biologické charakteristiky: 
 
Pro posouzení vlivu hluku z provozu nové lakovny na akustické charakteristiky okolního prostředí byla 
zpracována hluková studie, která je přílohou č.5 tohoto oznámení. Pro hluk z provozu byla 
ekvivalentní hladina akustického tlaku stanovena, dle ustanovení nařízení vlády č. 148/2006 Sb., pro 
chráněný venkovní prostor staveb a pro osm nejhlučnějších hodin v denní době. Provoz ve firmě je 
pouze v denní době (montáž 2 směny, lakovna 1 směnný provoz). Pro hluk z dopravy na veřejných 
komunikacích byla ekvivalentní hladina akustického tlaku stanovena pro celou denní dobu. Pro 
stanovení LAeq,T  byl předpokládán nejhorší možný stav, a to, že budou v provozu všechny zdroje hluku 
provozované v areálu firmy, včetně dopravy po účelových komunikacích. Ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku byly vypočteny pro nejbližší obytnou zástavbu v bodech shodných s rozptylovou 
studií. Jedná se o následující individuálně určené referenční body: 
IRB 1 - Rodinný dům na ulici Sadová č.p.976/17, 1. patro 
IRB 2 - Rodinný dům na ulici Leštinská č.p.899/20, 1. patro 
IRB 3 - Rodinný dům na ulici Leštinská č.p.933/24, 1. patro 
IRB 4 - Rodinný dům na ulici Na Křtaltě ev.č.250, 1. patro 
 
Výpočet byl proveden pro stav za podmínek, kdy veškeré stavební práce budou prováděny v denní 
době (práce s těžkou stavební technikou je nutno omezit na dobu 7 – 21 hodin) a hluk ze 
vzduchotechnických zařízení nesmí vykazovat přítomnost tónové složky. Souhrn výsledků výpočtu je 
uveden v následující tabulkách. 
 
Tabulka č. 11: Změny ekvivalentní hladiny dopravního hluku  

Výp. Bod  výška [m] LAeq,T [dB] 
před realizací 

2008 

LAeq,T [dB] 
výstavba 

2008 

LAeq,T [dB] 
po realizací 

2008 
  denní doba 

IRB 1 3.0 62,3 62,4 62,3 
IRB 2 3.0 70,7 70,7 70,7 
IRB 3 3.0 67,4 67,5 67,4 
IRB 4 3.0 51,3 51,4 50,5 

 
Z výsledků výpočtu vyplývá, že hladiny dopravního hluku v okolí sledovaných komunikací (hlavní 
komunikace) jsou překročeny již v současné době. Vlivem stavebních prací při výstavbě haly lakovny 
dojde k mírnému zvýšení u staveb v okolí silnice II/316 a její křižovatky s ul. Sadovou. Po uvedení 
nové haly do provozu hladiny dopravního hluku poklesnou na současnou úroveň.  
 
Tabulka č. 12: Změny ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů  

Výp. bod  výška [m] LAeq,T [dB] 
před realizací 

2008 

LAeq,T [dB] 
výstavba 

2008 

LAeq,T [dB] 
po realizaci 

2008 
  denní doba 

IRB 1 3.0 36,9 52,8 40,6 
IRB 2 3.0 34,9 50,3 38,2 
IRB 3 3.0 36,5 51,8 40,2 
IRB 4 3.0 28,7 57,2 41,2 

 
U staveb a nejbližších chráněných prostorů v blízkém okolí místa výstavby nedojde v průběhu 
výstavby k překročení hygienického limitu. Podmínkou je, aby hlučné stavební práce ( provoz těžké 
stavební techniky) byly prováděny v době 07.00 – 21.00 hod. V období provozu záměru budou 
ekvivalentní hladiny hluku v denní době hluboko pod  úrovní hygienického limitu. 
 
Vliv stavby na akustickou situaci a další fyzikální a biologické charakteristiky lze vyhodnotit jako 
nevýznamný.  
 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 31 (celkem 40) 

D.I.3. Vlivy na povrchové a podzemní vody: 
 
Vstupní voda 
Projekt realizace nové lakovny společnosti Master Bike nevyžaduje potřebu vody s výjimkou vody jako 
rozpouštědla pro vodou ředitelné barvy a laky a vody pro údržbu (oplach strojů a zařízení). Hygienické 
zázemí pro zaměstnance je zajištěno v rámci stávajícího zázemí. Zdrojem veškeré vody pro rozšířený 
závod Master Bike bude stejně jako v současnosti veřejný vodovodní řad.  
 
Odpadní voda 
V rámci  projektu přístavby lakovny Master Bike budou nově řešeny pouze dešťové vody ze střechy 
novostavby lakovny. Nově vznikající dešťové vody budou  stejně jako v současnosti zasakovány do 
podloží. Splaškové odpadní vody ze sociálního zázemí pro zaměstnance budou stejně jako v 
současnosti odváděny do kanalizace pro veřejnou potřebu k čištění na komunální čistírnu odpadních 
vod. 
 
Navržený způsob zásobování vodou i odkanalizování areálu lze z hlediska ochrany vod hodnotit jako 
bezproblémový.  
 
Havarijní připravenost 
Vzhledem k navrženému použití látek a technologií lze jako riziko označit výbuch, požár a únik látek 
závadných vodám při jejich skladování, dopravě a aplikaci v lakovně. Pro minimalizaci rizika výbuchu 
a požáru je stavba projektována s ohledem na požární rizika vyplývající z jejího charakteru a 
respektuje požadavky norem v oboru požární bezpečnosti staveb. Pro zabezpečení povrchových vod 
proti úniku závadných látek je stavba lakovny (ve skladové a expediční hale se závadné látky 
nebudou vyskytovat) zabezpečena technickými a organizačními opatřeními.  
 
Vzhledem k míře rizika lze navržené řešení k eliminaci rizika hodnotit jako dostatečné.  
 
CHOPAV 
Výrobní závod společnosti Master Bike s.r.o. se nachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
Kvartér řeky Moravy. V souvislosti s řešením dešťových vod vznikajících v rámci areálu zasakováním 
do podloží je potřeba věnovat zvýšenou pozornost havarijní připravenosti. 
 
Vliv provozu stavby na vody lze vyhodnotit jako nevýznamný. 
 
 
D.I.4. Vlivy na p ůdu: 
 
Projekt výstavby lakovny společnosti Master Bike s.r.o. bude realizován na pozemcích, které jsou 
součástí zemědělského půdního fondu. V souladu s ustanovením zákona o ochraně zemědělského 
půdního fondu byla v roce 2007 podána žádost o vynětí ploch nezbytných pro realizaci stavby ze 
zemědělského půdního fondu. Souhlas k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro 
uvedený projekt výstavby nové haly (lakovny) byl vydán Oddělením životního prostředí Městského 
úřadu Zábřeh v listopadu 2007 (č.j. 2007/2673/ZP-MUZB). Na výše uvedených pozemcích bude před 
realizací stavby z plochy trvalého záboru půdy provedena skrývka kulturních vrstev půdy  - ornice 
(hloubka cca 30 cm). Skrytá ornice bude rozprostřena na nezastavěné části odnímaného pozemku.  
 
Vliv stavby na půdu lze vyhodnotit jako nevýznamný. 
 
 
D.I.5. Vlivy na horninové prost ředí a přírodní zdroje: 
 
V rámci areálu Master Bike s.r.o. ani v nejbližším okolí se nenachází žádné vybrané naleziště  
paleontologických nálezů, geomorfologických ani geologických jevů. Výrobní závod není rovněž 
situován v chráněném ložiskovém území. Na pozemku výstavby lakovny není evidována žádná stará 
ekologická zátěž. 
 
Vliv stavby na horninové prostředí a přírodní zdroje lze vyhodnotit jako nevýznamný.  
 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 32 (celkem 40) 

D.I.6. Vliv na faunu, flóru a ekosystémy: 
 
Samotné místo, na kterém budou probíhat stavební práce související s realizací projektu je  tvořeno 
neobdělávaným polem s ruderálním porostem. Není zde tedy přítomno žádné charakteristické 
společenstvo pro danou jednotku, ani předpoklad výskytu žádného zvláště chráněného rostlinného 
nebo živočišného druhu. 
 
NATURA 2000 
Výrobní závod společnosti Master Bike s.r.o. ani jeho nejbližší okolí se nenachází v Evropské 
soustavě chráněných území přírody NATURA 2000. Nejbližší územím soustavy NATURA 2000 je 
Evropsky významná lokalita Litovelské Pomoraví č. CZ0714073 nacházející se ve vzdálenosti cca 2,3 
km jihovýchodním směrem. Ve vzdálenosti cca 11,4 km jihovýchodním směrem od závodu Master 
Bike s.r.o. se nachází ptačí oblast Litovelské Pomoraví. 
 
ÚSES 
Záměr bude realizován na ploše, která není součástí územního systému ekologické stability (ÚSES).  
 
Zvláště chráněná území přírody 
Samotný výrobní závod Master Bike s.r.o. ani jeho nejbližší okolí se nenachází v žádném zvláště 
chráněném území přírody ani jeho ochranném pásmu. Nejbližším zvláště chráněným územím přírody 
je maloplošné chráněné území přírody - přírodní rezervace Pod Trlinou, nacházející se od závodu 
Master Bike s.r.o. ve vzdálenosti cca 3,3 km východním až jihovýchodním směrem.  
 
Vliv stavby na faunu, flóru a ekosystémy lze vyhodnotit jako nevýznamný.  
 
 
D.I.7. Vlivy na krajinu: 
 
Z hlediska krajinného rázu lze samotnou lokalitu výstavby klasifikovat jako krajinu pozměněnou 
lidskou činností. Samotný záměr, který bude realizován v rámci stávajícího výrobního závodu, nebude 
znamenat významný zásah do krajiny ani nebude novou dominantou oblasti. Na samotné ploše 
výstavby ani v bezprostředním okolí se nenachází žádný významný krajinný prvek.  
 
Vliv stavby na krajinu lze vyhodnotit jako nevýznamný. 
 
 
D.I.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky: 
 
V zájmovém území pro realizaci projektu výstavby lakovny společnosti Master Bike, s.r.o. se 
nenacházejí žádné architektonické památky. Lokalita není situována v oblasti přímého střetu s 
historickými památkami, kulturními nebo archeologickými památkami. 
 
Vliv stavby na hmotný majetek a kulturní památky lze vyhodnotit jako nevýznamný. 
 

2. Rozsah vliv ů vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
Z hodnocení vlivu projektu Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh na jednotlivé složky životního 
prostředí vyplývá, že stavba nebude mít významný vliv na ovzduší, vody ani hlukové charakteristiky 
okolí, které by znamenaly významné vlivy na obyvatelstvo. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému 
území a populaci lze proto vyhodnotit jako nevýznamný. 
 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 33 (celkem 40) 

3. Údaje o možných významných nep říznivých vlivech p řesahujících státní hranice  
 
Realizace záměru výstavby lakovny společnosti Master Bike s.r.o. nebude představovat vlivy 
přesahující státní hranice. 
 
 
4. Opatření k prevenci, vylou čení, snížení, pop řípadě kompenzaci nep říznivých vliv ů 
 
Ovzduší a klima 
1. Lakovna bude pracovat výhradně s moderními ve vodě rozpustnými lakovacími systémy (s 
průměrným obsahem těkavých organických látek okolo 7%) a s práškovým lakem pro potažení 
bezbarvým lakem (prakticky bez těkavých organických látek) 
2. Lakovací zařízení pro vodní lak bude obsahovat zařízení na suché odlučování s odlučovacími 
rohožkami barevné mlhy  
3. Pracoviště nanášení bezbarvého laku bude obsahovat patronový filtr pro odloučení práškového 
laku ze vzdušiny s automatickým čištěním 
 
Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky  
1. Veškeré stavební práce budou prováděny v denní době, práce s těžkou stavební technikou je nutno 
omezit na dobu 7 – 21 hodin 
2. Hluk ze vzduchotechnických zařízení nesmí vykazovat přítomnost tónové složky 
 
Povrchové a podzemní vody 
1. Lakovna a sklad barev budou vybaveny nepropustnou podlahou bez kanalizačních vpustí 
2. Skladování jednotlivých látek ve skladu barev bude oddělené v kovovém regálu s havarijní 
záchytnou vanou v jeho spodní části.  
3. Podlaha skladu barev bude antistatická,  vyspádována ve směru od dveří. 
4. V areálu budou dostupné havarijní soupravy pro likvidaci případné havárie. 
 
Půda 
1. Na pozemcích určených k realizaci záměru výstavby lakovny bude před realizací stavby z plochy 
trvalého záboru půdy provedena skrývka kulturních vrstev půdy - ornice (hloubka cca 30 cm). Skrytá 
ornice bude rozprostřena na nezastavěné části odnímaného pozemku.  
2. Před započetím prací provede investor zřetelné vyznačení hranic území, v němž bude provedena 
skrývka ornice tak, aby nedocházelo k neoprávněnému záboru zemědělského půdního fondu.  
3. O činnostech související se skrývkou, přemístěním, rozprostřením, ochranou a ošetřováním 
skrývaných kulturních vrstev půdy provede stavebník zápisy ve stavební deníku. 
 
Horninové prost ředí a přírodní zdroje  
Není navrhováno žádné opatření. 
 
Fauna, flóra a ekosystémy  
Není navrhováno žádné opatření. 
 
Krajina 
Není navrhováno žádné opatření. 
 
Hmotný majetek a kulturní památky  
Není navrhováno žádné opatření. 
 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 34 (celkem 40) 

5. Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitostí, které se vyskytly p ři 
specifikaci vliv ů 
 
Posouzení vlivu projektované stavby na jednotlivé složky životního prostřední bylo provedeno na 
základě projektové dokumentace a odborných znalostí. Popis současného stavu životního prostředí 
byl proveden na základě informací získaných z internetu, odborných databází a publikací. K zjištění 
situace na lokalitě bylo provedeno v zájmovém území místní šetření.  
 
Hodnoty získané matematickým modelováním v rámci rozptylové studie jsou, i přes podstatné 
přiblížení se skutečnému stavu, pouze vyhodnocením odborného odhadu doplňkové imisní zátěže 
dané lokality. Do výpočtu rozptylové studie vstupuje řada nejistot, které mohou ovlivnit výsledky 
výpočtu matematického modelu.  
 
Pro hodnoty získané matematickým modelováním v rámci hlukové studie lze konstatovat, že kalibrace 
programového vybavení HLUK + pro stacionární zdroje byla provedena v červenci 2007. Rozdíl 
výpočtu a naměřené hodnoty byl -1.3 dB v porovnání s naměřenou hodnotou. Kalibrace pro dopravní 
hluk byla provedena v květnu 2007. Rozdíl výpočtu a naměřené hodnoty byl +1.2 dB v porovnání s 
naměřenou hodnotou. V daném případě je současně hodnocen hluk ze stacionárních zdrojů a hluk 
dopravní (doprava po účelových komunikacích). Použité programové vybavení HLUK+, v. 7.16 má 
integrovanou novelu metodiky pro výpočet dopravního hluku, nehodnotí ovšem útlum hluku 
vlastnostmi prostředí. Odchylku výpočtu lze očekávat v intervalu <-1.9; +1.9>. 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 35 (celkem 40) 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly p ředloženy)  
 
Záměr realizace lakovny společnosti Master Bike s.r.o. je předložen k posouzení v jedné variantě 
dispozičního a technického řešení. V projektu se neuvažuje s variantami umístění stavby, 
technologického a technického řešení, ani není řešeno variantně zastavovací řešení. Záměr je tedy 
předkládán jako konečný a dostupné projektové podklady byly předloženy na dané úrovni projektové 
připravenosti jako konečné. 

 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 36 (celkem 40) 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  
 
Celková situace je přílohou oznámení. 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 37 (celkem 40) 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU  
 
Projekt Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh představuje výstavbu nové lakovny, ve které budou 
prováděny povrchové úpravy rámů jízdních kol. Zařízení bude pracovat výhradně s moderními vodou 
ředitelnými barvami a práškovými laky. Nanášení bude prováděno pomocí kontinuálního kruhového 
dopravníku. Nová výrobní hala lakovny bude přistavěna ke stávající výrobní hale společnosti Master 
Bike v Zábřehu, která bude v rámci projektu prodloužena o 55 m. Součástí projektu je 
rovněž vybudování příručního skladu barev v hale lakovny, nového nákladního portu a modifikace 
místností sociálního zázemí zaměstnanců.  
 
Projekt výstavby lakovny společnosti Master Bike s.r.o. bude realizován na pozemcích, které jsou 
součástí zemědělského půdního fondu. V souladu s ustanovením zákona o ochraně zemědělského 
půdního fondu byla v roce 2007 podána žádost o vynětí ploch nezbytných pro realizaci stavby ze 
zemědělského půdního fondu. Souhlas k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro 
uvedený projekt výstavby nové haly (lakovny) byl vydán Oddělením životního prostředí Městského 
úřadu Zábřeh v listopadu 2007 (č.j. 2007/2673/ZP-MUZB).  
 
S jednotlivými odpady vznikajícími z provozu nové lakovny bude nakládáno v rámci současného 
systému nakládání s odpady. Odpady jsou  původcem odpadu shromažďovány utříděné podle 
jednotlivých druhů a kategorií a předávány oprávněným osobám ve smyslu zákona o odpadech 
k využití nebo odstranění. V rámci činností nakládání s odpady je vedena jejich průběžná evidence a 
ta je v souladu se zákonem ohlašována a zasílána příslušnému správnímu úřadu.  
 
Pro posouzení vlivu provozu nové lakovny společnosti Master Bike s.r.o. na kvalitu ovzduší byla 
provedena rozptylová studie. Posouzeny byly doplňkové imisní zátěže vlivem těkavých organických 
látek TOC (butylglykolu), suspendovaných částic frakce PM10 a oxidu dusičitého NO2.  
 
Z celkového pohledu pro hodnocení imisní zátěže vlivem organických látek a vlivu posuzované akce 
na imisní zátěž z pohledu těchto sloučenin se dá konstatovat, že instalace lakovací linky sice přinese 
poměrně významné navýšení imisní zátěže lokality vzhledem k stávajícímu stavu, nicméně z pohledu 
mezní koncentrace nejvíce zastoupené látky butylglykolu bude stále tato doplňková imisní zátěž 
naprosto nevýznamná. u nejbližší obytné zástavby mohou maximální krátkodobé koncentrace TOC 
(butylglykolu) dosahovat hodnot až 109 µg/m3, což je ovšem stále podíl do 1% RBC (Risk Based 
Concentration). 
 
Z hlediska posouzení imisní zátěže vlivem tuhých znečišťujících látek frakce PM 10 lze konstatovat, 
že na základě výsledků rozptylového modelu mohou hodnoty vypočtených doplňkových denních 
imisních koncentrací u nejbližší obytné zástavby dosahovat až 83% imisního limitu. Z výpočtů však 
vyplývá, že četnost výskytu vypočtených maximálních doplňkových koncentrací PM10 podle 
rozptylového modelu bude velmi nízká (pokud se vůbec vyskytnou) a je podmíněna kombinací 
nejhorších možných vstupních parametrů všech zdrojů tuhých znečišťujících látek v souběhu 
s nejhoršími možnými rozptylovými podmínkami. Matematický model pro výpočet denních 
maximálních koncentrací předpokládá, že tyto podmínky budou trvat konstantně po celých 24 hodin. 
Ve skutečnosti při jednosměnném provozu lakovny prakticky nenastanou a reálné doplňkové 
průměrné denní imisní koncentrace PM10 budou s velkou pravděpodobností výrazně nižší. Z pohledu 
ročních koncentrací, které jsou pro hodnocení trvalého provozu zdrojů výhodnější, lze navíc 
konstatovat, že je zdroj prakticky zanedbatelný.  
 
Z celkového pohledu pro hodnocení imisní zátěže sumou oxidů dusíku a vlivu posuzované akce na 
imisní zátěž se dá konstatovat, že změny, které přinese uvedení lakovny do provozu nebudou 
z pohledu absolutních čísel významné. Uvedení lakovny do provozu a zprovoznění hořáků na zemní 
plyn může způsobit navýšení imisního pozadí u nejbližší obytné zástavby o 3,3% z pohledu 
krátkodobých koncentrací. Obecně se dá konstatovat, že výstavba lakovny v areálu společnosti 
Master Bike s.r.o. není významnou stavbou z pohledu imisní zátěže zájmové lokality vlivem oxidu 
dusičitého a změny, které vyvolá, nebudou příliš významné. Přístavba lakovny nezpůsobí 
překračování imisních limitů pro NO2.  
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 38 (celkem 40) 

Pro posouzení vlivu hluku z provozu nové lakovny na akustické charakteristiky okolního prostředí byla 
zpracována hluková studie. Z výsledků výpočtu vyplývá, že hladiny dopravního hluku v okolí 
sledovaných komunikací (hlavní komunikace) jsou překročeny již v současné době. Vlivem prací při 
výstavbě haly lakovny dojde k mírnému zvýšení u staveb v okolí silnice II/316 a její křižovatky s ul. 
Sadovou. Po uvedení nové haly do provozu hladiny dopravního hluku poklesnou na současnou 
úroveň.  
 
Z hlediska bodových zdrojů hluku lze konstatovat, že u staveb a nejbližších chráněných prostorů v 
blízkém okolí místa výstavby nedojde v průběhu výstavby k překročení hygienického limitu. 
Podmínkou je, aby hlučné stavební práce (provoz těžké stavební techniky) byly prováděny v době 
07.00 – 21.00 hod. V období provozu záměru budou ekvivalentní hladiny hluku v denní době hluboko 
pod  úrovní hygienického limitu. 
 
Projekt realizace nové lakovny společnosti Master Bike nevyžaduje potřebu vody s výjimkou vody jako 
rozpouštědla pro vodou ředitelné barvy a laky a vody pro údržbu (oplach strojů a zařízení). Hygienické 
zázemí pro zaměstnance je zajištěno v rámci stávajícího zázemí. Zdrojem veškeré vody pro rozšířený 
závod Master Bike bude stejně jako v současnosti veřejný vodovodní řad.  
 
V rámci  realizace projektu budou nově řešeny dešťové vody ze střechy novostavby lakovny. Nově 
vznikající dešťové vody budou stejně jako v současnosti zasakovány do podloží. Vzhledem ke 
skutečnosti, že se výrobní závod společnosti Master Bike s.r.o. nachází v chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod Kvartér řeky Moravy, je potřeba věnovat zvýšenou pozornost havarijní připravenosti. 
Splaškové odpadní vody ze sociálního zázemí pro zaměstnance budou stejně jako v současnosti 
odváděny do kanalizace pro veřejnou potřebu k čištění na komunální čistírnu odpadních vod. 
 
Vzhledem k navrženému použití látek a technologií lze jako riziko označit výbuch, požár a únik látek 
závadných vodám při jejich skladování, dopravě a aplikaci v lakovně. Pro minimalizaci rizika výbuchu 
a požáru je stavba projektována s ohledem na požární rizika vyplývající z jejího charakteru a 
respektuje požadavky norem v oboru požární bezpečnosti staveb. Pro zabezpečení povrchových vod 
proti úniku závadných látek je stavba lakovny a skladu barev zabezpečena technickými a 
organizačními opatřeními.  
 
V rámci areálu Master Bike s.r.o. ani v nejbližším okolí se nenachází žádné vybrané naleziště  
paleontologických nálezů, geomorfologických ani geologických jevů. Výrobní závod není rovněž 
situován v chráněném ložiskovém území. Na pozemku výstavby lakovny není evidována žádná stará 
ekologická zátěž. 
 
Samotné místo, na kterém budou probíhat stavební práce související s realizací projektu, je  tvořeno 
neobdělávaným polem s ruderálním porostem. Není zde tedy přítomno žádné charakteristické 
společenstvo pro danou jednotku, ani předpoklad výskytu žádného zvláště chráněného rostlinného 
nebo živočišného druhu. 
 
Výrobní závod společnosti Master Bike s.r.o. ani jeho nejbližší okolí se nenachází v Evropské 
soustavě chráněných území přírody NATURA 2000. Nejbližší územím soustavy NATURA 2000 je 
Evropsky významná lokalita Litovelské Pomoraví č. CZ0714073 nacházející se ve vzdálenosti cca 2,3 
km jihovýchodním směrem. Ve vzdálenosti cca 11,4 km jihovýchodním směrem od závodu Master 
Bike s.r.o. se nachází ptačí oblast Litovelské Pomoraví. 
 
Záměr bude realizován na ploše, která není součástí územního systému ekologické stability (ÚSES). 
Samotný výrobní závod ani jeho nejbližší okolí se nenachází v žádném zvláště chráněném území 
přírody ani jeho ochranném pásmu. Nejbližším zvláště chráněným územím přírody je maloplošné 
chráněné území přírody - přírodní rezervace Pod Trlinou, nacházející se od závodu Master Bike s.r.o. 
ve vzdálenosti cca 3,3 km východním až jihovýchodním směrem.  
 
Z hlediska krajinného rázu lze samotnou lokalitu výstavby klasifikovat jako krajinu pozměněnou 
lidskou činností. Záměr, který bude realizován v rámci stávajícího výrobního závodu, nebude 
znamenat významný zásah do krajiny ani nebude novou dominantou oblasti. Na samotné ploše 
výstavby ani v bezprostředním okolí se nenachází žádný významný krajinný prvek.  
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 39 (celkem 40) 

V zájmovém území pro realizaci projektu výstavby lakovny společnosti Master Bike, s.r.o. se 
nenacházejí žádné architektonické památky. Lokalita není situována v oblasti přímého střetu s 
historickými památkami, kulturními nebo archeologickými památkami. 
 
Z hodnocení vlivu projektu Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh na jednotlivé složky životního 
prostředí vyplývá, že stavba nebude mít významný vliv na ovzduší, vody ani hlukové charakteristiky 
okolí, které by znamenaly významné vlivy na obyvatelstvo. 

 
 



Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
Přístavba lakovny Master Bike, Zábřeh   
 

 

  Strana 40 (celkem 40) 

H. PŘÍLOHA  
 
Příloha č. 1 Mapa širšího území 

Příloha č. 2 Dispoziční řešení lakovny 

Příloha č. 3 Bezpečnostní listy používaných chemických látek a přípravků 

Příloha č. 4 Rozptylová studie 

Příloha č. 5 Hluková studie 

Příloha č. 6 Vyjádření z hlediska Územního plánu 

 

 
Datum zpracování oznámení: únor 2008 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na zpracování 
oznámení: 
 
Mgr. Alan Kašpar 
E-expert, spol. s r.o.  
Poděbradova 24, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
tel: 605-200439, e-mail: kaspar@e-expert.eu 

Ing. Vladimír Lollek 
E-expert, spol. s r.o.  
Poděbradova 24, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
tel: 776551709, e-mail: lollek@e-expert.eu 

 
Podpis zpracovatele oznámení: 
 
 


